

ITEM	OBJETO	UND	QTD	GRUPO 1												ESTIMATIVA DE PREÇOS			
				PRESA 1				PRESA 2				PESQUISA DA INTERNET		PESQUISA DA INTERNET		PESQUISA DA INTERNET		BANCO DE PREÇOS	
				R PIRES COMERCIO LTDA - CNPJ :06.950.565/0001-16				AFB DA SILVA COMÉRCIO SERV. EIRELLI - CNPJ:40.077.878/0001-40				ANHANGUERA COMER.FERRAMENTAS - CNPJ:00.565.813/0001-29		LEROY MERLIN - CNPJ:01.438.784/0048-60		DUTRA MÁQUINAS - CNPJ:50.970.342/0001-02		BANCO DE PREÇOS - CNPJ:07.797.967/0001-95	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA CREPE LARGURA 24 MM, CUMRIMENTO 50 MT	ROLO	100	R\$ 9.50	R\$ 950.00	R\$ 9.70	R\$ 970.00	R\$ 11.90	R\$ 1,190.00	R\$ 11.99	R\$ 1,199.00	R\$ 13.29	R\$ 1,329.00	R\$ 13.63	R\$ 1,363.00				
2	LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 80	FOLHA	200	R\$ 2.00	R\$ 400.00	R\$ 1.50	R\$ 300.00	R\$ 2.56	R\$ 512.00	R\$ 1.59	R\$ 318.00	R\$ 3.29	R\$ 658.00	R\$ 2.02	R\$ 404.00				
3	LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 100	FOLHA	200	R\$ 1.80	R\$ 360.00	R\$ 1.50	R\$ 300.00	R\$ 2.56	R\$ 512.00	R\$ 4.29	R\$ 858.00	R\$ 2.76	R\$ 552.00	R\$ 4.98	R\$ 996.00				
4	LIXA DE MATERIAL DE PAPEL , TIPO GRÃO 120 , CUMP. 275- LARGURA 225 MM	FOLHA	200	R\$ 1.80	R\$ 360.00	R\$ 1.50	R\$ 300.00	R\$ 2.56	R\$ 512.00	R\$ 4.29	R\$ 858.00	R\$ 2.76	R\$ 552.00	R\$ 1.92	R\$ 384.00				
5	LIXA MAT. PAPEL TIPO GRÃO 150, CUMP 275 MM - LARGURA 225 MM	FOLHA	200	R\$ 1.80	R\$ 360.00	R\$ 1.50	R\$ 300.00	R\$ 2.56	R\$ 512.00	R\$ 4.29	R\$ 858.00	R\$ 2.76	R\$ 552.00	R\$ 3.18	R\$ 636.00				
6	ALDAVA DE CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, QUATRO PARAFUSOS	UNID	10	R\$ 33.50	R\$ 335.00	R\$ 12.00	R\$ 120.00	R\$ 9.36	R\$ 93.60	R\$ 26.40	R\$ 264.00	R\$ 14.90	R\$ 149.00	R\$ 20.63	R\$ 206.30				
7	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	UNID	10	R\$ 13.80	R\$ 138.00	R\$ 29.00	R\$ 290.00	R\$ 32.60	R\$ 326.00	R\$ 32.90	R\$ 329.00	R\$ 40.76	R\$ 407.60	R\$ 32.54	R\$ 325.40				
8	BROCA AÇO RÁPIDO 3MM	UNID	10	R\$ 2.90	R\$ 29.00	R\$ 6.00	R\$ 60.00	R\$ 33.70	R\$ 337.00	R\$ 9.72	R\$ 97.20	R\$ 7.60	R\$ 76.00	R\$ 10.04	R\$ 100.40				
9	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM	UNID	10	R\$ 9.50	R\$ 95.00	R\$ 6.90	R\$ 69.00	R\$ 21.10	R\$ 211.00	R\$ 9.72	R\$ 97.20	R\$ 9.50	R\$ 95.00	R\$ 11.77	R\$ 117.70				
10	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM	UNID	10	R\$ 13.00	R\$ 130.00	R\$ 9.80	R\$ 98.00	R\$ 33.70	R\$ 337.00	R\$ 9.72	R\$ 97.20	R\$ 8.30	R\$ 83.00	R\$ 15.88	R\$ 158.80				
11	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	UNID	10	R\$ 12.20	R\$ 122.00	R\$ 17.20	R\$ 172.00	R\$ 21.10	R\$ 211.00	R\$ 39.90	R\$ 399.00	R\$ 18.70	R\$ 187.00	R\$ 26.45	R\$ 264.50				
12	BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA,BROCA SDS PLUS 10MM	UNID	10	R\$ 14.90	R\$ 149.00	R\$ 34.00	R\$ 340.00	R\$ 46.00	R\$ 460.00	R\$ 39.90	R\$ 399.00	R\$ 40.76	R\$ 407.60	R\$ 42.59	R\$ 425.90				
13	BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA, BROCA SDS PLUS 6MM	UNID	10	R\$ 10.90	R\$ 109.00	R\$ 8.80	R\$ 88.00	R\$ 16.65	R\$ 166.50	R\$ 21.90	R\$ 219.00	R\$ 9.21	R\$ 92.10	R\$ 11.76	R\$ 117.60				
14	BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA , BROCA SDS PLUS 8MM	UNID	10	R\$ 12.70	R\$ 127.00	R\$ 18.70	R\$ 187.00	R\$ 46.00	R\$ 460.00	R\$ 21.90	R\$ 219.00	R\$ 21.76	R\$ 217.60	R\$ 30.20	R\$ 302.00				
15	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 8MMX4	UNID	1000	R\$ 0.50	R\$ 500.00	R\$ 0.85	R\$ 850.00			R\$ -	R\$ 1.76	R\$ 1,760.00				R\$ 2.00	R\$ 2,000.00		
16	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 4MMX5 C/ BUCHA 8MM	UNID	1000	R\$ 0.90	R\$ 900.00	R\$ 0.65	R\$ 650.00			R\$ -	R\$ 1.76	R\$ 1,760.00				R\$ 1.20	R\$ 1,200.00		
17	CADEADO LATÃO MACIÇO,HASTE 45 MM, 2 CHAVES	UNID	20	R\$ 59.00	R\$ 1,180.00	R\$ 36.00	R\$ 720.00	R\$ 38.90	R\$ 778.00	R\$ 47.75	R\$ 955.00	R\$ 43.61	R\$ 872.20	R\$ 51.83	R\$ 1,036.60				
18	FECHADURA EXTERNA 55MM	UNID	50	R\$ 149.00	R\$ 7,450.00	R\$ 75.00	R\$ 3,750.00			R\$ -	R\$ 89.90	R\$ 4,495.00	R\$ 104.41	R\$ 5,220.50	R\$ 86.30	R\$ 4,315.00			
19	FECHADURA DIVISÓRIA	UNID	50			R\$ 109.00	R\$ 5,450.00			R\$ -	R\$ 149.00	R\$ 7,450.00			R\$ 143.57	R\$ 7,178.50			
20	FERROLHO REDONDO ALUMÍNIO	UNID	20	R\$ 4.50	R\$ 90.00	R\$ 6.00	R\$ 120.00			R\$ -	R\$ 15.89	R\$ 317.80	R\$ 11.90	R\$ 238.00	R\$ 17.04	R\$ 340.80			
21	REBITE 3 MM ALUMÍNIO	UNID	500	R\$ 0.70	R\$ 350.00	R\$ 0.12	R\$ 60.00	R\$ 3.97	R\$ 1,985.00	R\$ 0.27	R\$ 317.80	R\$ 6.49	R\$ 3,245.00	R\$ 0.74	R\$ 370.00				
22	REBITE 5MM ALUMÍNIO	UNID	500	R\$ 0.90	R\$ 450.00	R\$ 0.12	R\$ 60.00	R\$ 3.97	R\$ 1,985.00	R\$ 0.36	R\$ 180.00	R\$ 6.49	R\$ 3,245.00	R\$ 0.79	R\$ 395.00				
23	LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO 12 POLEGADAS	UNID	50	R\$ 15.90	R\$ 795.00	R\$ 18.00	R\$ 900.00	R\$ 22.40	R\$ 1,120.00	R\$ 22.00	R\$ 1,100.00	R\$ 25.56	R\$ 1,278.00	R\$ 20.75	R\$ 1,037.50				
24	COLHER DE PEDREIRO MAT.AÇO TAMANHO 8	UNID	10	R\$ 14.50	R\$ 145.00	R\$ 30.00	R\$ 300.00	R\$ 35.10	R\$ 351.00	R\$ 39.90	R\$ 399.00	R\$ 36.25	R\$ 362.50	R\$ 49.97	R\$ 499.70				
25	ENXADA MAT.AÇO CARBONO LARGURA 296MM, CUMP.CABO 150 CM	UNID	10	R\$ 85.00	R\$ 850.00	R\$ 96.00	R\$ 960.00			R\$ -	R\$ 93.99	R\$ 939.90	R\$ 81.75	R\$ 817.50	R\$ 130.48	R\$ 1,304.80			
26	MARTELO DE CARPINTEIRO 30MM	UNID	10	R\$ 65.00	R\$ 650.00	R\$ 66.00	R\$ 660.00	R\$ 83.30	R\$ 833.00	R\$ 134.90	R\$ 1,349.00	R\$ 78.30	R\$ 783.00	R\$ 77.00	R\$ 770.00				
27	PÁ, CABO DE MADEIRA 10 POLEGADA,1,30 M	UNID	10	R\$ 89.00	R\$ 890.00	R\$ 55.00	R\$ 550.00	R\$ 61.78	R\$ 617.80	R\$ 75.90	R\$ 759.00	R\$ 68.06	R\$ 680.60	R\$ 149.14	R\$ 1,491.40				
28	PICARETA TIPO AVIÃO C/CABO DE 90 CM	UNID	5	R\$ 155.00	R\$ 775.00	R\$ 120.00	R\$ 600.00	R\$ 108.30	R\$ 541.50	R\$ 189.90	R\$ 949.50	R\$ 136.25	R\$ 681.25	R\$ 145.60	R\$ 728.00				
29	ALICATE UNIVERSAL , 8 POLEGADA EM INOX	UNID	5	R\$ 39.00	R\$ 195.00	R\$ 17.00	R\$ 85.00	R\$ 45.60	R\$ 228.00	R\$ 29.90	R\$ 149.50	R\$ 56.70	R\$ 283.50	R\$ 44.46	R\$ 222.30				
30	CHAVE DE FENDA BITOLA GRANDE /MEDIA/PEQUENA	JOGO	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00	R\$ 35.00	R\$ 350.00	R\$ 44.79	R\$ 447.90	R\$ 32.81	R\$ 328.10	R\$ 59.90	R\$ 599.00	R\$ 47.00	R\$ 470.00				
31	CHAVE PHILIPES BITOLA GRANDE/MEDIA/PEQUENA	JOGO	5	R\$ 80.00	R\$ 400.00	R\$ 35.00	R\$ 175.00	R\$ 41.50	R\$ 207.50	R\$ 64.90	R\$ 324.50	R\$ 59.90	R\$ 299.50	R\$ 45.31	R\$ 226.55				
32	TRENA DE SMT	UNID	10	R\$ 15.00	R\$ 150.00	R\$ 15.00	R\$ 150.00	R\$ 17.33	R\$ 173.30	R\$ 29.90	R\$ 299.00	R\$ 23.12	R\$ 231.20	R\$ 20.64	R\$ 206.40				
33	TRENA DIGITAL A LASER 120MT, 110 V	UNID	2	R\$ 560.00	R\$ 1,120.00	R\$ 549.00	R\$ 1,098.00	R\$ 740.00	R\$ 1,480.00	R\$ 989.00	R\$ 1,978.00	R\$ 1,399.00	R\$ 473.30	R\$ 640.17	R\$ 1,280.34				
34	CHAVE DE GRIFO CANO AMERICA TUBO 24-18-14-12-10-8	JOGO	2	R\$ 299.90	R\$ 599.80	R\$ 190.00	R\$ 380.00	R\$ 240.44	R\$ 480.88	R\$ 201.90	R\$ 403.80	R\$ 236.65	R\$ 473.30	R\$ 245.32	R\$ 490.64				
35	ALICATE BOMBA D'AGUA P/TUBULAÇÃO	JOGO	5	R\$ 83.00	R\$ 415.00	R\$ 93.00	R\$ 465.00	R\$ 126.44	R\$ 632.20	R\$ 169.90	R\$ 849.50	R\$ 113.91	R\$ 569.55	R\$ 139.66	R\$ 698.30				
36	REBITO MANUAL TIPO ALICATE , 4 BICOS	UNID	10	R\$ 45.00	R\$ 450.00	R\$ 35.50	R\$ 355.00	R\$ 67.20	R\$ 672.00	R\$ 51.30	R\$ 513.00	R\$ 96.81	R\$ 968.10	R\$ 68.21	R\$ 682.10				
TOTAL					R\$ 23,518.80		R\$ 22,282.00				R\$ 33,789.00		R\$ 26,678.90				R\$ 32,745.53		

MARCUS VINICIUS
ASSESSANTE ADMINISTRATIVO
DEAD/COMPRAS/COTAÇÃOMARCUS
VINICIUS
FERRO CUNHA
PINHEIRO:801
19476215Assinado de forma
digital por MARCUS
VINICIUS FERRO
CUNHA
PINHEIRO:80119476
215
Dados: 2025.03.20
16:29:25 -03'00'



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SESMA/PMB

CNPJ: 07.917.818/0001-12

Responsável: MARCUS VINICIUS FERRO CUNHA

Telefone: (91) 3251-4248

Departamento: SETOR DE COMPRAS-DEAD-SESMA

Relatório de Cotação: GDOC Nº5737/25 - COTAÇÃO Nº27 - AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Pesquisa realizada entre 17/03/2025 15:34:48 e 20/03/2025 14:07:58

Relatório gerado no dia 20/03/2025 15:19:35 (IP: 200.151.248.18)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) FITA ADESIVA CREPE LARGURA 24 MM, CUMRIMENTO 50 MT	3	100 Rolos	R\$ 13,63 (un)	-	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00
2) LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 80	3	200 Folhas	R\$ 2,02 (un)	-	R\$ 2,02	R\$ 404,00
3) LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 100	3	200 Folhas	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 996,00
4) LIXA DE MATERIAL DE PAPEL , TIPO GRÃO 120 , CUMP. 275- LARGURA 225 MM	3	200 Folhas	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 384,00
5) LIXA MAT. PAPEL TIPO GRÃO 150, CUMP.275 MM - LARGURA 225 MM	3	200 Folhas	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 636,00
6) ALDRAVA DE CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, QUATRO PARAFUSOS	3	10 UNID	R\$ 20,63 (un)	-	R\$ 20,63	R\$ 206,30
7) BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	3	10 UNID	R\$ 32,54 (un)	-	R\$ 32,54	R\$ 325,40
8) BROCA AÇO RÁPIDO 3MM	3	10 UNID	R\$ 10,04 (un)	-	R\$ 10,04	R\$ 100,40
9) BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM	3	10 UNID	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 117,70
10) BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM	3	10 UNID	R\$ 15,88 (un)	-	R\$ 15,88	R\$ 158,80
11) BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	3	10 UNID	R\$ 26,45 (un)	-	R\$ 26,45	R\$ 264,50
12) BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA,BROCA SDS PLUS 10MM	3	10 UNID	R\$ 42,59 (un)	-	R\$ 42,59	R\$ 425,90
13) BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA, BROCA SDS PLUS 6MM	3	10 UNID	R\$ 11,76 (un)	-	R\$ 11,76	R\$ 117,60
14) BRACA WIDEA PARA ALVENÁRIA , BROCA SDS PLUS 8MM	3	10 UNID	R\$ 30,20 (un)	-	R\$ 30,20	R\$ 302,00



15) PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 6MMX4	3	1.000 UNID	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
16) PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 4MMX5 C/ BUCHA 8MM	3	1.000 UNID	R\$ 1,20 (un)	-	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
17) CADEADO LATÃO MACIÇO,HASTE 45 MM, 2 CHAVES	3	20 UNID	R\$ 51,83 (un)	-	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
18) FECHADURA EXTERNA 55MM	3	50 UNID	R\$ 86,30 (un)	-	R\$ 86,30	R\$ 4.315,00
19) FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA	3	50 UNID	R\$ 143,57 (un)	-	R\$ 143,57	R\$ 7.178,50
20) FERROLHO REDONDO ALUMÍNIO	3	20 UNID	R\$ 17,04 (un)	-	R\$ 17,04	R\$ 340,80
21) REBITE 3 MM ALUMÍNIO	3	500 UNID	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 370,00
22) REBITE 5MM ALUMÍNIO	3	500 UNID	R\$ 0,79 (un)	-	R\$ 0,79	R\$ 395,00
23) LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO 12 POLEGADAS	3	50 UNID	R\$ 20,75 (un)	-	R\$ 20,75	R\$ 1.037,50
24) COLHER DE PEDREIRO MAT.AÇO TAMANHO 6	3	10 UNID	R\$ 49,97 (un)	-	R\$ 49,97	R\$ 499,70
25) ENXADA MAT.AÇO CARBONO,LARGURA 296MM, CUMP.CABO 150 C M	3	10 UNID	R\$ 130,48 (un)	-	R\$ 130,48	R\$ 1.304,80
26) MARTELO DE CARPINTEIRO 30MM	3	10 UNID	R\$ 77,00 (un)	-	R\$ 77,00	R\$ 770,00
27) PÁ, CABO DE MADEIRA 10 POLEGADA,1,30 M	3	10 UNID	R\$ 149,14 (un)	-	R\$ 149,14	R\$ 1.491,40
28) PICARETA TIPO AVIÃO C/CABO DE 90 CM	3	5 UNID	R\$ 145,60 (un)	-	R\$ 145,60	R\$ 728,00
29) ALICATE UNIVERSAL , 8 POLEGADA EM INOX	3	5 UNID	R\$ 44,46 (un)	-	R\$ 44,46	R\$ 222,30
30) CHAVE DE FENDA BITOLA GRANDE /MEDIA/PEQUENA	3	10 Jogos	R\$ 47,00 (un)	-	R\$ 47,00	R\$ 470,00
31) CHAVE PHILIPES BITOLA GRANDE/MEDIA/PEQUENA	4	5 Jogos	R\$ 45,31 (un)	-	R\$ 45,31	R\$ 226,55
32) TRENA DE 5MT	3	10 UND	R\$ 20,64 (un)	-	R\$ 20,64	R\$ 206,40
33) TRENA DIGITAL A LASER 120MT, 110 V	3	2 UNID	R\$ 640,17 (un)	-	R\$ 640,17	R\$ 1.280,34
34) CHAVE DE GRIFO CANO AMERICA TUBO 24-18-14-12-10-8	3	2 Jogos	R\$ 245,32 (un)	-	R\$ 245,32	R\$ 490,64
35) ALICATE BOMBA D'AGUA P/TUBULAÇÃO	3	5 Jogos	R\$ 139,66 (un)	-	R\$ 139,66	R\$ 698,30
36) REBITO MANUAL TIPO ALICATE , 4 BICOS	3	10 UNID	R\$ 68,21 (un)	-	R\$ 68,21	R\$ 682,10

Valor Global:	R\$ 32.745,53
---------------	---------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: FITA ADESIVA CREPE LARGURA 24 MM, CUMRIMENTO 50 MT

Preço Estimado: R\$ 13,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	FITA ADESIVA CREPE LARGURA 24 MM, CUMRIMENTO 50 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.783.898/0004-18	Data: 18/12/2024 14:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 158279 Lote/Item: /8 Ata: N/A Homologação: 19/12/2024 17:16 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Aquisição, de Material de Consumo/insumos - itens desertos/fracassados remanescentes da Dispensa Eletrônica 90004/2024 para suprir as necessidades do Hospital Veterinário e do curso de Medicina Veterinária do IFPB- Campus Sousa	
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR - FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR	
CatMat: 446603 - Fita Hospitalar - Tipo: Esparadrapo, Impermeável Material: Algodão Componentes: Adesivo À Base De Zinco Dimensões: Cerca De 10 CM Características Adicionais: Hipóalergênico Cor: Com Cor	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.882.364/0001-31 *VENCEDOR*	49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO	R\$ 12,80
30.925.385/0001-69	FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,90
48.058.173/0001-97	DL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,59
32.491.468/0001-12	VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA	R\$ 16,00
40.929.669/0001-87	D.P.DRUMOND COMERCIO, IMPORTACAO & EXPORTACAO DE PRODUTOS	R\$ 17,96
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.479.123/0001-43	Data: 17/12/2024 16:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90026/2024 / UASG: 153046 Lote/Item: /10 Ata: N/A Homologação: 19/12/2024 12:13 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE II.	
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	
CatMat: 438783 - Fita Adesiva - Material: Crepe Tipo: Monoface Largura: 32 MM Comprimento: 50 M Cor: Branca Aplicação: Multiuso	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.861.035/0001-30 *VENCEDOR*	VERITY DOSS LTDA	R\$ 11,00
58.413.536/0001-19	58.413.536 MARCIO MESSIAS SIMAO NEVES	R\$ 13,10
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 14,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 01/05/2024 00:00
Órgão: PMSP PMSP	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material de escritório, conforme as especificações do termo de referência que se encontra anexo.	SRP: NÃO
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 40 M	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 / UASG: 925099
CatMat: 450848 - Fita Adesiva - Material: Crepe Tipo: Monoface Largura: 24 MM Comprimento: 40 M	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
.. -		R\$ 12,00

Item 2: LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 80

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
200 Folhas	LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 80	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

CNPJ: 09.621.924/0001-80	Data: 08/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10º Depósito de Suprimento	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de pneus, baterias, tintas e afins.	SRP: SIM
Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa D'Água, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 600, Comprimento: 275MM, Largura: 225MM, Tipo Costado: Papel Impermeável	Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160049
CatMat: 320261 - Lixa - Material: Óxido Alumínio Tipo: Lixa D'Água Apresentação: Folha Tipo Grão: 600 Comprimento: 275 MM Largura: 225 MM Tipo Costado: Papel Impermeável	Lote/Item: /35
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 10:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 330
	Unidade: Folha
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.883.034/0001-47 *VENCEDOR*	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 1,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2,06
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Procuradoria Especial da Marinha

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de materiais de pintura para manutenção predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: **Lixa** - Lixa Material: Papel, Tipo: Lixa Madeira, Tipo Grão: 80, Comprimento: 275MM, Largura: 225MM

CatMat: **290511** - Lixa - Material: Papel | Tipo: Lixa Madeira | Tipo Grão: 80 | Comprimento: 275 MM | Largura: 225 MM

Data: 10/10/2024 06:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 716000

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 12:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.273.506/0001-42 *VENCEDOR*	CONEX FORT SOLUCOES LTDA	R\$ 1,82
52.347.972/0001-50	GATHUS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,83
48.373.687/0001-37	AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,99
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 2,02
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 2,10
05.655.127/0001-62	INDUSTRIAL BOILER SERVICES SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 2,10
44.443.803/0001-96	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	R\$ 10,00
56.124.875/0001-50	SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção em geral para atender a Secretaria Municipal de Saúde e nos demais prédios vinculados à esta repartição.

Descrição: **Lixa massa/madeira (60, 80, 100, 120, 150)** - Lixa massa/madeira (60, 80, 100, 120, 150)

Data: 20/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116898

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidades

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.059.854/0001-13 *VENCEDOR*	W. N. TARGINO	R\$ 2,05
11.734.692/0001-18	V P DAVID COMERCIO EIRELI	R\$ 2,10
36.652.160/0001-62	LFR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,15

Preços de Cotação Direta com FornecedoresR\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
------	----------------------------	----------------------	--------



31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	17/03/2025 15:47:45	Expirado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - Pa. CNPJ : 07.917.818/0001-12, solicita envio de orçamentos para compor sua cesta de preços para posterior fabricação de edital público, na modalidade Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	17/03/2025 15:47:42	Expirado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - Pa. CNPJ : 07.917.818/0001-12, solicita envio de orçamentos para compor sua cesta de preços para posterior fabricação de edital público, na modalidade Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
42.825.569/0001-36	EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	17/03/2025 15:47:48	Expirado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - Pa. CNPJ : 07.917.818/0001-12, solicita envio de orçamentos para compor sua cesta de preços para posterior fabricação de edital público, na modalidade Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
01.520.443/0001-76	MARIANA F DE S LENHARO	17/03/2025 15:47:46	Expirado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - Pa. CNPJ : 07.917.818/0001-12, solicita envio de orçamentos para compor sua cesta de preços para posterior fabricação de edital público, na modalidade Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Item 3: LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 100

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98
Quantidade	Descrição			Observação
200 Folhas	LIXA DE MATERIAL DE PAPEL 275MM, LARGURA MM - GRÃO 100			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102315 - ESP-UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.BOTUCATU	Data: 21/11/2024 11:52	
Objeto: Aquisição de ferramentas: extensão elétrica, alicate universal 8" 200 mm, jogo de chave, ferro de soldar, cabos eletrico, lâmpada led 9w, lanterna abs, martelo unha 20mm, misturador de tinta, óleo de linhaça, solda de estanho, jogo de lixa (80, 120, 220), rolo para pintura, carrinho dobrável, pó de gesso, carrinho de mão	Modalidade: Dispensa	
Descrição: Lixa material: óxido alumínio, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 220, comprimento: 275, largura: 225, tipo costado: papel - Lixa material: óxido alumínio, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 220, comprimento: 275, largura: 225, tipo costado: papel	SRP: NÃO	
	Identificação: 48031918000124-1-004017/2024	
	Lote/Item: 1/13	
	Ata: N/A	
	Homologação: 21/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Embalagem 5 UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.073.358/0001-20	CASA FUSCO MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,53
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.´DR.ENIO MENDES JR.´ DE CAP DO ALTO	Data: 08/11/2024 10:18 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 380255 Lote/Item: /13 Ata: N/A Homologação: 18/11/2024 16:23 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: SP	
Objeto: Processo para Aquisição de Material de Consumo (Revitalização das Viaturas)		
Descrição: Lixa - Lixa Material: Carbureto Silício, Tipo: Lixa D'Água, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 1500, Comprimento: 275MM, Largura: 225MM, Tipo Costado: Papel Impermeável		
CatMat: 407795 - Lixa - Material: Carbureto Silício Tipo: Lixa D'Água Apresentação: Folha Tipo Grão: 1500 Comprimento: 275 MM Largura: 225 MM Tipo Costado: Papel Impermeável		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.076.064/0001-44 *VENCEDOR*	THHD COMERCIAL LTDA	R\$ 5,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.OESTE ESTADO	Data: 09/10/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:380185 Lote/Item: /4 Ata: N/A Homologação: 08/11/2024 17:18 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: SP	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos destinados a manutenção e conservação predial, materiais de construção para adequações do muro de arrimo do Estande de Tiros e para a reposição do estoque do almoxarifado da sede da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Oeste do Estado.		
Descrição: Lixa - Lixa Material: Carbureto Silício , Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 320 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 M		
CatMat: 231496 - Lixa - Material: Carbureto Silício Tipo: Lixa D'Água Apresentação: Folha Tipo Grão: 320 Comprimento: 275 MM Largura: 225 MM		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.076.064/0001-44 *VENCEDOR*	THHD COMERCIAL LTDA	R\$ 3,93
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 3,94
45.697.163/0001-03	45.697.163 FABIANO LUIZ PINHEIRO JUNIOR	R\$ 4,42
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 4,42
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 4,42

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	18/03/2025 13:33:17	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:33:18	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	18/03/2025 13:33:14	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:33:16	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			

Item 4: LIXA DE MATERIAL DE PAPEL , TIPO GRÃO 120 , CUMP. 275- LARGURA 225 MM

Preço Estimado: R\$ 1,92 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92
Quantidade	Descrição	Observação		
200 Folhas	LIXA DE MATERIAL DE PAPEL , TIPO GRÃO 120 , CUMP. 275- LARGURA 225 MM			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.923.971/0001-15		Data: 23/10/2024 11:01
Órgão: ESTADO DA PARAIBA		Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de reparo e reforma predial, visando suprir falhas e problemas estruturais , surgidos devido o desgaste e tempo		SRP: NÃO
Descrição: Lixa material: papel, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120, aplicação: parede - Lixa material: papel, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120, aplicação: parede		Identificação: 08761124000525-1-000198/2024
		Lote/Item: 1/26
		Ata: N/A
		Homologação: 23/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 15
		Unidade: Unidade
		UF: PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.807.909/0001-03 *VENCEDOR*	TRIUNFO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.969.856/0001-98		Data: 13/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento de materiais de pintura para atender as demandas de manutenção predial e de infraestrutura da Universidade Federal do Rio Grande do Sul.		SRP: SIM
Descrição: Lixa - Lixa Material: Papel , Tipo: Lixa Madeira , Tipo Grão: 320 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 M		Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:153114
CatMat: 337990 - Lixa - Material: Papel Tipo: Lixa Madeira Tipo Grão: 320 Comprimento: 275 MM Largura: 225 MM		Lote/Item: /12
		Ata: N/A
		Homologação: 22/10/2024 16:05
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 500
		Unidade: Unidade
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.240.470/0001-30 *VENCEDOR*	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA MARINHA	Data:	18/07/2024 10:48
Objeto:	Aquisição de materiais de pintura e construção para manutenção predial da Diretoria de Saúde da Marinha (DSM)		
Descrição:	Lixa material: papel, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120, aplicação: parede - Lixa material: papel, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120, aplicação: parede		
Modalidade:	Dispensa		
SRP:	NÃO		
Identificação:	00394502000144-1-008212/2024		
Lote/Item:	1/5		
Ata:	N/A		
Homologação:	18/07/2024 00:00		
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br		
Quantidade:	50		
Unidade:	Unidade		
UF:	RJ		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 1,90	
VENCEDOR			

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO LTDA	18/03/2025 13:34:12	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	18/03/2025 13:34:10	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



Item 5: LIXA MAT. PAPEL TIPO GRÃO 150, CUMP.275 MM - LARGURA 225 MM

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18
Quantidade	Descrição			Observação
200 Folhas	LIXA MAT. PAPEL TIPO GRÃO 150, CUMP.275 MM - LARGURA 225 MM			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00	Data: 20/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, destinados à construção, reforma, man utenção e demais serviços necessários, para ate nder às demandas das diversas Secretarias deste Município.	SRP: NÃO
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:983431
CatMat: 234721 - Lixa - Material: Óxido Alumínio Tipo: Lixa D'Água Apresentação: Folha Tipo Grão: 120 Comprimento: 275 MM Largura: 225 MM	Lote/Item: /130
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 20:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Folha
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.448/0001-56 *VENCEDOR*	DIEGO MALHEIROS FERREIRA	R\$ 2,00
56.124.875/0001-50	SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,29
10.625.717/0001-82	OSWANDSON MAYCO MARTINS DE ALMEIDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 2,50
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	R\$ 3,00
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,10
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3,19
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 4,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 4,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.715.383/0001-40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais para pintura, de stinado a atender a demanda do Município de Bel o Horizonte.

Descrição: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

CatMat: 385142 - Lixa - Material: Carbureto Silício | Tipo: Lixa Ferro | Apresentação: Folha | Tipo Grão: 80 | Comprimento: 275 MM | Largura: 225 MM

Data: 08/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:941192024 / UASG:984123

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 04/02/2025 12:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Folha

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.029.546/0001-88 *VENCEDOR*	IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622	R\$ 0,95
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 1,18
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,30
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 1,64
54.629.296/0001-33	TSO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 1,69
08.004.721/0001-81	FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E MONTAGENS DE REDES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1,80
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,79
55.273.167/0001-18	ODC ENGENHARIA LTDA	R\$ 2,80
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA.	R\$ 2,90
56.124.875/0001-50	SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,49
55.319.864/0001-62	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA	R\$ 3,50
28.725.611/0001-16	MADEIREIRA SAO JOSE LTDA	R\$ 3,54
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 3,99
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
51.019.707/0001-80	51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	R\$ 5,90
24.407.238/0001-02	PREMIUM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,32
33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 10,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.160.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,29**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação de Parques Municipais e Zoobotânica

Objeto: Aquisição de materiais para pintura e acabamento, visando melhoria e reforma das dependências físicas da sede do Jardim Botânico da FPMZB.

Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Ferro , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Tipo Costado: Pano

CatMat: 407789 - Lixa - Material: Óxido Alumínio | Tipo: Lixa Ferro | Apresentação: Folha | Tipo Grão: 120 | Comprimento: 275 MM | Largura: 225 MM | Tipo Costado: Pano

Data: 26/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:931242024 / UASG:930260

Lote/Item: /28

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 16:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96 *VENCEDOR*	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,05
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 2,16
19.207.603/0001-97	JONATAS ARAUJO SOARES LTDA	R\$ 2,67
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 3,29
20.772.709/0001-12	ALPHAVILLE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,40
53.798.339/0001-41	EQUIPA CASTRO LTDA	R\$ 12,00
56.981.405/0001-02	56.981.405 EDERNEY BENTO DE LIMA	R\$ 30,00

Preços de Cotação Direta com FornecedoresR\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	18/03/2025 13:34:59	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:35:04	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:35:06	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
42.825.569/0001-36	EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:35:06	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
04.597.880/0001-86	RENNOVA COMERCIAL LTDA	18/03/2025 13:35:01	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	18/03/2025 13:35:03	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	18/03/2025 13:35:07	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	18/03/2025 13:35:05	Recebido



Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 18/03/2025 13:35:02 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

16.643.797/0001-85 DOUGLAS DONIZETTI BERNINI 18/03/2025 13:35:05 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 6: ALDRAVA DE CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, QUATRO PARAFUSOS

Preço Estimado: R\$ 20,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	ALDRAVA DE CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, QUATRO PARAFUSOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BREJO ALEGRE / 2 - Município de Brejo Alegre

Objeto: conforme solicitação em anexo

Descrição: PORTA CADEADO - PORTA CADEADO

Data: 10/03/2025 11:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01614087000150-1-000368/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

04.234.082/0001-90 REAL BIRIGUI COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 18,90
VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BRÍGIDA/BA

Objeto: Aquisição de materiais para atender na manutenção, limpeza e reparos de prédios públicos e ruas do município, atendendo as necessidades da Secretaria municipal de Infraestrutura.

Descrição: PORTA CADEADO TRAVA PORTÃO 16CM ZINCADO - PORTA CADEADO TRAVA PORTÃO 16CM ZINCADO

Data: 04/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 119987

Lote/Item: 1/138

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.406.910/0001-44 *VENCEDOR*	MARIA JOSE SALGADO	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.566.872/0001-62

Órgão: PM DE RIO GRANDE

Objeto: Valor referente a Aquisição de Material de manutenção de bens imóveis, para ser utilizado no fechamento do terreno da futura Unidade Básica de Saúde do Bairro Parque São Pedro desta SMS. PD de origem nº 41635/2023. Conta Pagadora: Caixa Econômica Federal - AG: 02820-7 C/C: 0066240588. Protocolo Digital nº 14680/2024.

Descrição: ALDRAVA PARA PORTÃO - ALDRAVA PARA PORTÃO

Data: 16/05/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 55600-69-2024-PRD

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.139.035/0001-18 *VENCEDOR*	ATS COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 24,00

Item 7: BROCA AÇO RÁPIDO 10MM

Preço Estimado: R\$ 32,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/RS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REBOCAR O TRATOR Nº 73, sendo a empresa contratada ROSALVO KRISTIUM - ME, inscrita no CNPJ nº 08.681.700/0001-09, no valor de R\$ 120,63 (cento e vinte reais com sessenta e três centavos). PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 51/2025 DISPENSA Nº 37/2025
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDA 10MM. - BROCA DE AÇO RAPIDA 10MM.

Data: 28/01/2025 17:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87612826000190-1-000052/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 28/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.681.700/0001-09 *VENCEDOR*	ROSALVO KRISTIUM - ME	R\$ 30,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO ENGATE RAPIDO 10MM - BROCA DE AÇO RAPIDO ENGATE RAPIDO 10MM
Data: 20/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 95587648000112-1-000147/2024
Lote/Item: 1/623
Ata: N/A
Homologação: 30/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 33,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras
Município de Nova Laranjeiras
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO ENGATE RAPIDO 10MM - BROCA DE AÇO RAPIDO ENGATE RAPIDO 10MM
Data: 20/12/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MNL-682024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 11/25
Ata: N/A
Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes
Quantidade: 5
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 33,62



* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
40.032.973/0001-27	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:37:19	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:37:22	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	18/03/2025 13:37:16	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
19.622.383/0001-68	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	18/03/2025 13:37:24	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
12.691.335/0001-82	FABRIK SOLUCAO EIRELI	18/03/2025 13:37:23	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:37:18	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	18/03/2025 13:37:21	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
07.645.527/0001-12	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	18/03/2025 13:37:20	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



Item 8: BROCA AÇO RÁPIDO 3MM

Preço Estimado: R\$ 10,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BROCA AÇO RÁPIDO 3MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR	Data: 20/12/2024 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO 3MM - BROCA DE ACO RAPIDO 3MM	SRP: SIM
	Identificação: 95587648000112-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/619
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 10,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.891.283/0001-36	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais de construção para a UDESC.	SRP: SIM
Descrição: Broca de aço rapido Medindo 3,00mm BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 3mm - Broca de aço rapido Medindo 3,00mm BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 3mm	Identificação: 83891283000136-1-000487/2024
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Peça
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97 *VENCEDOR*	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras
Município de Nova Laranjeiras

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.

Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO 3MM - BROCA DE ACO RAPIDO 3MM

Data: 20/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MNL-682024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 11/21

Ata: N/A

Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes

Quantidade: 5

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 10,19

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
40.944.845/0001-50	SEMACON - SERRANA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	18/03/2025 13:37:51	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
06.049.744/0001-87	TECNO COM INFORMATICA LTDA	18/03/2025 13:37:53	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
40.032.973/0001-27	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:37:54	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:37:54	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:37:54	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



Item 9: BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM

Preço Estimado: R\$ 11,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR	Data: 20/12/2024 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO 5MM - BROCA DE ACO RAPIDO 5MM	SRP: SIM
	Identificação: 95587648000112-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/620
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 12,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	Data: 20/12/2024 00:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO 5MM - BROCA DE ACO RAPIDO 5MM	SRP: SIM
	Identificação: MNL-682024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 11/22
	Ata: N/A
	Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 12,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 54.279.674/0001-04

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Secretaria de Obras, pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM - BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM

Data: 21/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00002924

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.772.353/0001-10	W.F.DO CARMO	R\$ 10,00
VENCEDOR		

Preços de Cotação Direta com FornecedoresR\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:38:29	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	18/03/2025 13:38:29	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:38:30	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
12.691.335/0001-82	FABRIK SOLUCAO EIRELI	18/03/2025 13:38:31	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:38:30	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
06.049.744/0001-87	TECNO COM INFORMATICA LTDA	18/03/2025 13:38:29	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			



Item 10: BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM

Preço Estimado: R\$ 15,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR	Data: 20/12/2024 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO 6MM - BROCA DE ACO RAPIDO 6MM	SRP: SIM
	Identificação: 95587648000112-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/621
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 16,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.695.025/0001-97	Data: 14/11/2024 09:00
Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para atender demanda do BPtran e demais Unidades que compõem a 1ª Região da Polícia Militar.	SRP: NÃO
Descrição: BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 400MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA; - BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 400MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	Identificação: 16695025000197-1-001114/2024
	Lote/Item: 1/217
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.916.470/0001-00 *VENCEDOR*	EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	R\$ 15,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras		Data: 20/12/2024 00:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO 6MM - BROCA DE ACO RAPIDO 6MM		SRP: SIM
		Identificação: MNL-682024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item: 11/23
		Ata: N/A
		Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:707 6/transparencia/licitacoes
		Quantidade: 10
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 16,32
VENCEDOR		

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:39:02	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	18/03/2025 13:39:01	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
06.049.744/0001-87	TECNO COM INFORMATICA LTDA	18/03/2025 13:39:00	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
12.691.335/0001-82	FABRIK SOLUCAO EIRELI	18/03/2025 13:39:02	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:39:00	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:39:02	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			



Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

42.825.569/0001-36 EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 18/03/2025 13:39:02 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 11: BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM

Preço Estimado: R\$ 26,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,45
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR	Data: 20/12/2024 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO ENGATE RAPIDO 8MM - BROCA DE ACO RAPIDO ENGATE RAPIDO 8MM	SRP: SIM
	Identificação: 95587648000112-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/625
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 29,67
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	Data: 20/12/2024 00:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO ENGATE RAPIDO 8MM - BROCA DE ACO RAPIDO ENGATE RAPIDO 8MM	SRP: SIM
	Identificação: MNL-682024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 11/27
	Ata: N/A
	Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 5
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 29,67
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.613.188/0001-21	Data:	30/09/2024 00:00
Órgão:	PM DE TRÊS PASSOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS QUADROS DE COMANDO PARA AS REDES DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).	SRP:	SIM
Descrição:	BROCAS AÇO RÁPIDO 8mm - BROCAS AÇO RÁPIDO 8mm	Identificação:	61900-124-2024-PCE
		Lote/Item:	1/52
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45 *VENCEDOR*	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	18/03/2025 13:39:35	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	18/03/2025 13:39:35	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	18/03/2025 13:39:35	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
19.994.997/0001-70	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:39:37	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:39:39	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	18/03/2025 13:39:36	Enviado



Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

32.680.572/0001-55 RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 18/03/2025 13:39:37 Recebido

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

06.049.744/0001-87 TECNO COM INFORMATICA LTDA 18/03/2025 13:39:35 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

08.932.456/0001-00 PIATA COMERCIO DE PECAS LTDA 18/03/2025 13:39:33 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 12: BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA,BROCA SDS PLUS 10MM

Preço Estimado: R\$ 42,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA,BROCA SDS PLUS 10MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0126-65	Data: 13/08/2024 17:49
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada Escola de Guerra Naval	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Material necessário para as atividades de manutenção e reparo realizadas pela Divisão de Serviços Gerais através da oficina de Carpintaria na Escola de Guerra Naval.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90116/2024 / UASG: 721000
Descrição: Broca - Broca Material: Widea , Tipo Haste: Cilíndrica , Comprimento: 320 MM, Aplicação: Marteleto/Concreto , Diâmetro 1: 32 M	Lote/Item: /14 Ata: N/A
CatMat: 610461 - Broca - Material: Widea Tipo Haste: Cilíndrica Comprimento: 320 MM Aplicação: Marteleto/Concreto Diâmetro 1: 32 MM	Homologação: 12/09/2024 17:44 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3 Unidade: Jogo UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50 *VENCEDOR*	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 41,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JANDIRA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
Descrição: BROCA DE WIDEA 10MM P/ FURADEIRA MANDRIL - BROCA DE WIDEA 10MM P/ FURADEIRA MANDRIL

Data: 22/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46522991000173-1-000058/2024
Lote/Item: 1/733
Ata: N/A
Homologação: 17/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 180
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 *VENCEDOR*	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 43,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 43,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JANDIRA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
Descrição: BROCA DE WIDEA 10MM P/ FURADEIRA MANDRIL - BROCA DE WIDEA 10MM P/ FURADEIRA MANDRIL

Data: 22/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46522991000173-1-000058/2024
Lote/Item: 1/785
Ata: N/A
Homologação: 17/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 *VENCEDOR*	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 43,00

Item 13: BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA, BROCA SDS PLUS 6MM

Preço Estimado: R\$ 11,76 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,76 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BROCA WIDEA PARA ALVENÁRIA, BROCA SDS PLUS 6MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Item 14: BRACA WIDEA PARA ALVENÁRIA , BROCA SDS PLUS 8MM

Preço Estimado: R\$ 30,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	BRACA WIDEA PARA ALVENÁRIA , BROCA SDS PLUS 8MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAECIL-SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME	Data: 23/10/2024 18:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de ferramentas manuais que serão utilizadas nas manutenções preventivas e corretivas em diversos setores desta Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Broca de widea 17 mm Referência Irwin ou similar ou de melhor qualidade - Broca de widea 17 mm Referência Irwin ou similar ou de melhor qualidade	Identificação: 46675997000180-1-000310/2024
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.793.517/0001-04 *VENCEDOR*	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 33,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPORA	Data: 24/09/2024 00:00
Objeto: AQUISICAO DE FERRAMENTAS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BROCA SDS PLUS MD 14,00X260MM, IRWIN, A.1929956 - BROCA SDS PLUS MD 14,00X260MM, IRWIN, A.1929956	Identificação: 01157536000188-1-000523/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.038.225/0003-20 *VENCEDOR*	MUNDO DAS MAQUINAS LTDA	R\$ 36,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Serviço Municipal de Águas e Esgoto - SEMAE

Objeto: Equipamentos/ferramentas

Descrição: BROCA WIDEA SDS - PLUS 12X265X200MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL; PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; PONTA QUE NÃO OCORRE TRAVAMENTO AO ATINGIR VERGALHÕES; TÊMPERA TOTAL NO CORPO; ACABAMENTO JATEADO; ENCAIXE SDS PLUS; COM ALTA DUREZA NA FACE DE IMPACTO; GARANTIA - BROCA WIDEA SDS - PLUS 12X265X200MM; CORPO EM AÇO ESPECIAL; PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; PONTA QUE NÃO OCORRE TRAVAMENTO AO ATINGIR VERGALHÕES; TÊMPERA TOTAL NO CORPO; ACABAMENTO JATEADO; ENCAIXE SDS PLUS; COM ALTA DUREZA NA FACE DE IMPACTO; GARANTIA DE FUROS PRECISOS; PRODUZIDA E TESTADA CONFORME NORMAS ESPECÍFICAS; EMBALAGEM UNITÁRIA; EMBALAGEM LACRADA/SELO DE FÁBRICA; REFERÊNCIA: MAKITA, BOSCH, IRWIN

Data: 26/11/2024 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 053_2024_SEMAE - Mogi das Cruzes

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.257.023/0001-62	Amancio materiais para construção Ltda	R\$ 21,00
VENCEDOR		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
48.670.007/0001-47	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	18/03/2025 13:40:56	Enviado
<i>Justificativa do convite:</i> A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	18/03/2025 13:40:55	Enviado
<i>Justificativa do convite:</i> A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
06.269.699/0001-76	ELETROMUNDI COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	18/03/2025 13:40:52	Enviado
<i>Justificativa do convite:</i> A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
13.898.616/0001-73	METALURGICA FLEX FITNESS LTDA	18/03/2025 13:40:54	Enviado
<i>Justificativa do convite:</i> A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			



Item 15: PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 6MMX4

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UNID	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 6MMX4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.357.642/0001-54	Data:	16/09/2024 10:11
Órgão:	MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de material de construção para atender as necessidades do Município de José da Penha-RN	SRP:	SIM
Descrição:	PARAFUSO ESTRELA CHATA 6.0X25MM. - PARAFUSO ESTRELA CHATA 6.0X25MM.	Identificação:	08357642000154-1-000033/2024
		Lote/Item:	1/706
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.952.216/0001-07 *VENCEDOR*	ATR VIANA CONSTRUCOES EIRELI -	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.357.642/0001-54	Data:	16/09/2024 10:11
Órgão:	MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de material de construção para atender as necessidades do Município de José da Penha-RN	SRP:	SIM
Descrição:	PARAFUSO ESTRELA CHATA 6.0X50MM. - PARAFUSO ESTRELA CHATA 6.0X50MM.	Identificação:	08357642000154-1-000033/2024
		Lote/Item:	1/707
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.952.216/0001-07 *VENCEDOR*	ATR VIANA CONSTRUCOES EIRELI -	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.357.642/0001-54
Órgão: MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção para atender as necessidades do Município de José da Penha-RN
Descrição: PARAFUSO ESTRELA CHATA 6.0X90MM. - PARAFUSO ESTRELA CHATA 6.0X90MM.

Data: 16/09/2024 10:11
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08357642000154-1-000033/2024
Lote/Item: 1/711
Ata: N/A
Homologação: 12/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.952.216/0001-07 *VENCEDOR*	ATR VIANA CONSTRUCOES EIRELI -	R\$ 2,00

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 0,00
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
22.992.632/0001-11	JHONATAN BAGATOLI	18/03/2025 13:41:18	Erro no envio
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			

Item 16: PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 4MMX5 C/ BUCHA 8MM

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 UNID	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA 4MMX5 C/ BUCHA 8MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.357.642/0001-54
Órgão: MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção para atender as necessidades do Município de José da Penha-RN
Descrição: PARAFUSO ESTRELA CHATA 4.0X40MM. - PARAFUSO ESTRELA CHATA 4.0X40MM.

Data: 16/09/2024 10:11
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08357642000154-1-000033/2024
Lote/Item: 1/695
Ata: N/A
Homologação: 12/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 600
Unidade: UND
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.952.216/0001-07	ATR VIANA CONSTRUCOES EIRELI - *VENCEDOR*	R\$ 1,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.357.642/0001-54	Data: 16/09/2024 10:11
Órgão: MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção para atender as necessidades do Município de José da Penha-RN	SRP: SIM
Descrição: PARAFUSO ESTRELA CHATA 4.5X25MM. - PARAFUSO ESTRELA CHATA 4.5X25MM.	Identificação: 08357642000154-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/698
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.952.216/0001-07	ATR VIANA CONSTRUCOES EIRELI - *VENCEDOR*	R\$ 1,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.357.642/0001-54	Data: 16/09/2024 10:11
Órgão: MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção para atender as necessidades do Município de José da Penha-RN	SRP: SIM
Descrição: PARAFUSO ESTRELA CHATA 4.5X60MM. - PARAFUSO ESTRELA CHATA 4.5X60MM.	Identificação: 08357642000154-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/701
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.952.216/0001-07	ATR VIANA CONSTRUCOES EIRELI - *VENCEDOR*	R\$ 1,20

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	18/03/2025 13:45:00	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	18/03/2025 13:44:59	Enviado



Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

02.885.591/0001-57 CENTURY COMERCIAL LTDA 18/03/2025 13:44:57 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 17: CADEADO LATÃO MACIÇO,HASTE 45 MM, 2 CHAVES

Preço Estimado: R\$ 51,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,83
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	CADEADO LATÃO MACIÇO,HASTE 45 MM, 2 CHAVES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PERUIBE / 210 - Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruipe - SP	Data: 18/12/2024 14:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – SECRETARIA DE TURISMO	Modalidade: Dispensa
Descrição: CADEADO - Cadeado de 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada. Com chave de latão niquelada. - CADEADO - Cadeado de 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada. Com chave de latão niquelada.	SRP: NÃO
	Identificação: 46578514000120-1-000315/2024
	Lote/Item: 1/32936
	Ata: N/A
	Homologação: 02/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.307.447/0001-21	ARCANJOS ASSISTENCIA AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 46,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CAMACARI / 000000001 - COPEL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	Data: 05/12/2024 15:00
Objeto: 1.1 Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de carimbo, cópia de chave, abertura de porta, troca de segredo, conserto de fechadura e encadernação, para atender as demandas da Câmara Municipal de Camaçari	Modalidade: Dispensa
Descrição: CADEADO LATÃO, CORPO MACIÇO, 45MM. Especificação: CADEADO LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO, COM DUAS CHAVES, LARGURA 45 MM, OM PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR 15271:2005. GARANTIA DE CINCO ANOS - CADEADO LATÃO, CORPO MACIÇO, 45MM. Especificação: CADEADO LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO, COM DUAS CHAVES, LARGURA 45 MM, OM PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR 15271:2005. GARANTIA DE CINCO ANOS	SRP: NÃO
	Identificação: 13393780000129-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.698.575/0001-18 *VENCEDOR*	JEOVANE SANTOS DE OLIVEIRA ME	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 54,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.195.942/0001-21	Data: 09/05/2024 09:03
Órgão: INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro.	SRP: NÃO
Descrição: Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 45 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado. - Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 45 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado.	Identificação: 33195942000121-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/17754
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: 1 - Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.015.659/0001-06 *VENCEDOR*	R/C CARTUCHOS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 54,50

Preços de Cotação Direta com Fornecedores **R\$ 0,00**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	18/03/2025 13:45:36	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	18/03/2025 13:45:37	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	18/03/2025 13:45:34	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	18/03/2025 13:45:38	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	18/03/2025 13:45:39	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



Item 18: FECHADURA EXTERNA 55MM

Preço Estimado: R\$ 86,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	FECHADURA EXTERNA 55MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 88,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IRAPURU / 6.2024 - DIRETORIA OBRAS/SERVIÇOS/SANEAMENTO BAS.	Data: 06/11/2024 08:20	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE OBRAS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: FECHADURA COMPLETA, MODELO DE USO EXTERNA, DE EMBUTIR COM DISTÂNCIA DE BROCA DE 55MM E MAÇANETA ALAVANCA, COM ESPELHO OVAL EM AÇO INOX, MAÇANETAS, TRINCO E LINGUETA EM ZAMAC, TESTA E CONTRA EM AÇO CARBONO E CHAVES DE LATÃO, RESISTENTE A CORROSÃO, COM ACAB - FECHADURA COMPLETA, MODELO DE USO EXTERNA, DE EMBUTIR COM DISTÂNCIA DE BROCA DE 55MM E MAÇANETA ALAVANCA, COM ESPELHO OVAL EM AÇO INOX, MAÇANETAS, TRINCO E LINGUETA EM ZAMAC, TESTA E CONTRA EM AÇO CARBONO E CHAVES DE LATÃO, RESISTENTE A CORROSÃO, COM ACABAMENTO CROMADO COM ALTO BRILHO E LONGA DURABILIDADE. INDICADA PARA PORTAS, COM BLOQUEIO COM 1290 COMBINAÇÕES DE SEGREDOS	SRP: NÃO	
	Identificação: 44926723000191-1-000082/2024	
	Lote/Item: 1/57	
	Ata: N/A	
	Homologação: 19/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 55	
Unidade: UNIDADE		
UF: SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.137.174/0001-43	GILBERTO GIRALDI EIRELI	R\$ 88,91
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPE	Data:	04/06/2024 15:06
Objeto:	REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE PREDIOS E PRACAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FECHADURA EXTERNA 55MM - FECHADURA EXTERNA 55MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	90544511000167-1-001346/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade und
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.539.468/0001-47	LINDSEI AGUSTINI LOVATEL - ME	R\$ 85,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPE

Objeto: REFERENTE AQUISICAO DE FECHADURAS PARA TROCA DE FECHADURAS EXTERNAS DO PREDIO DA SMEC.

Descrição: FECHADURA EXTERNA 55MM - FECHADURA EXTERNA 55MM

Data: 21/03/2024 09:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 90544511000167-1-000630/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade und

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.539.468/0001-47	LINDSEI AGUSTINI LOVATEL - ME	R\$ 85,00
VENCEDOR		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,00

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
29.330.395/0001-72	FERACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:46:09	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:46:08	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	18/03/2025 13:46:09	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
83.183.152/0001-02	KRAUS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:46:11	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



Item 19: FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA

Preço Estimado: R\$ 143,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 143,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,57

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 139,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE	Data: 21/11/2024 16:12
Objeto: Material para uso Setor Manutenção Secretaria de Saúde	Modalidade: Dispensa
Descrição: FECHADURA RESIDENCIAL, MATERIA PRIMA DE LATÃO CROMADO, COM 2 CHAVES, FORMATO DA MAÇANETA CILINDRICA, PARA PORTA DE DIVISÓRIA, SEM ESPELHO, ACABAMENTO DA MAÇANETA CROMADA. - FECHADURA RESIDENCIAL, MATERIA PRIMA DE LATÃO CROMADO, COM 2 CHAVES, FORMATO DA MAÇANETA CILINDRICA, PARA PORTA DE DIVISÓRIA, SEM ESPELHO, ACABAMENTO DA MAÇANETA CROMADA.	SRP: NÃO
	Identificação: 46422408000152-1-000509/2024
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.097.292/0001-26 *VENCEDOR*	MAZIERO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 139,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 164,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.476.100/0001-45	Data: 05/09/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA.	SRP: NÃO
Descrição: Fechadura tubular para divisória, cilindro central com chave e botão interno, completa - Fechadura tubular para divisória, cilindro central com chave e botão interno, completa	Identificação: 27142058000126-1-000662/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: und
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.918.222/0001-65 *VENCEDOR*	METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 164,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 126,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.719.472/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Objeto: Contratação de empresas especializadas para fornecimento e instalação de divisórias, vidros, espelhos, pisos emborrachados, molduras e suportes, incluindo todos os materiais e serviços necessários para a manutenção e melhoria das atividades nos diversos prédios públicos do Município de Pato Bragado - PR, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.

Descrição: FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA TUBULAR 90MM MULTIPLA (BRANCA E PRETA) PREMIUM - FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA TUBULAR 90MM MULTIPLA (BRANCA E PRETA) PREMIUM

Data: 19/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95719472000105-1-000121/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.620.960/0001-31 *VENCEDOR*	LEONARDO ORLANDINE FERREIRA PAIAO - GESSO	R\$ 126,75

Preços de Cotação Direta com FornecedoresR\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:46:50	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	18/03/2025 13:46:47	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	18/03/2025 13:46:53	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	18/03/2025 13:46:53	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
45.435.463/0001-14	OLGA BATIVA DOS SANTOS 02224297980	18/03/2025 13:46:54	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
20.252.467/0001-36	JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	18/03/2025 13:46:52	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			



Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

10.867.329/0001-08 L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA 18/03/2025 13:46:45 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

19.314.449/0001-52 I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 18/03/2025 13:46:48 Recebido

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

06.983.736/0001-03 LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 18/03/2025 13:46:51 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

10.673.625/0001-78 C2 COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA 18/03/2025 13:46:46 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 20: FERROLHO REDONDO ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 17,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	FERROLHO REDONDO ALUMÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NILO PECANHA / 1012 - MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA	Data: 25/02/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de construção e afins, conforme condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6 E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM. - FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6 E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM.	SRP: SIM
	Identificação: 13758313000155-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5305335
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Un
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.940.639/0001-08 *VENCEDOR*	J. W. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,30



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA	Data:	25/02/2025 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento denmaterial de construção e afins, conforme condições estabelecidas no Edital enTermo de Referência	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6 E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM. - FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6 E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM.	Identificação:	123058
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Un
		UF:	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.940.639/0001-08	J. W. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,30	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA BRÍGIDA/BA	Data:	04/02/2025 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais para atender na manutenção, limpeza e reparos de prédios públicos e ruas do município, atendendo as necessidades da Secretaria municipal de Infraestrutura.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	FERROLHO REDONDO ZINCADO 5 - FERROLHO REDONDO ZINCADO 5	Identificação:	119987
		Lote/Item:	1/76
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.406.910/0001-44	MARIA JOSE SALGADO	R\$ 16,52	
VENCEDOR			

Item 21: REBITE 3 MM ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74
Quantidade	Descrição	Observação	
500 UNID	REBITE 3 MM ALUMÍNIO		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E POLITICAS AFIRMATIVAS

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para instalação de botoeiras semafóricas.

Descrição: **Rebite pop** - Rebite pop Material: Aço, Tipo: Repuxo, Diâmetro Corpo: 4,8 MM, Comprimento: 22 MM

CatMat: **610467** - Rebite Pop - Material: Aço | Tipo: Repuxo | Diâmetro Corpo: 4,8 MM | Comprimento: 22 MM

Data: 28/11/2024 16:57

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 929594

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 11:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.174.963/0001-09 *VENCEDOR*	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 0,63
43.670.833/0001-72	JL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,64
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 0,64
29.238.564/0001-49	CASA DA FERRAGEM LTDA	R\$ 0,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - SUBPREFEITURA DE SAPOEMBÁ

Objeto: Aquisição de materiais diversos e divisórias para manutenção das Unidades da Subprefeitura Sapopemba conforme descrição detalhada no Termo de Referência em anexo.

Descrição: **Rebite Pop** - Rebite Pop Material: Alumínio, Tipo: Comum, Tipo Aba: Abaulado, Diâmetro Corpo: 4MM, Comprimento: 16MM

CatMat: **271419** - Rebite Pop - Material: Alumínio | Tipo: Comum | Tipo Aba: Abaulado | Diâmetro Corpo: 4 MM | Comprimento: 16 MM

Data: 14/10/2024 12:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 926403

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 15:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.637.627/0001-47 *VENCEDOR*	R.R. SOLUCOES INTELIGENTE EM DRYWALL E SERVICOS LTDA	R\$ 0,08
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 0,79
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,79
51.948.088/0001-09	CLECIA GOMIDES VIEIRA	R\$ 0,80
01.672.499/0001-46	C DIAS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.764.307/0002-01		Data: 29/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Campus Salvador		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais Diversos para realização da "Oficina de Transformação" desenvolvidas no laboratório pertencente ao IFBA/Campus Salvador", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, conforme exigências estabelecidas neste instrumento.		SRP: SIM
Descrição: Rebite pop - Material: Alumínio, Tipo: Repuxo, Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Comprimento: 8 MM,		Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:158411
		Lote/Item: /31
		Ata: N/A
		Homologação: 20/09/2024 12:06
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.170.340/0001-38 *VENCEDOR*	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 0,79

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:48:18	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	18/03/2025 13:48:22	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	18/03/2025 13:48:22	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
09.552.508/0001-77	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	18/03/2025 13:48:21	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
34.904.141/0001-50	COMERCIAL FELIX MERCANTIL LTDA	18/03/2025 13:48:25	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
93.920.361/0001-37	REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	18/03/2025 13:48:20	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			



Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

40.032.973/0001-27 NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI 18/03/2025 13:48:22 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

24.623.347/0001-59 RELLEK TEK COMERCIAL LTDA 18/03/2025 13:48:24 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

28.429.720/0001-96 GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI 18/03/2025 13:48:22 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

34.674.089/0001-93 ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA 18/03/2025 13:48:23 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 22: REBITE 5MM ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 0,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,79

Quantidade	Descrição	Observação
500 UNID	REBITE 5MM ALUMÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 14/10/2024 12:20
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SUBPREFEITURA DE SAPOEMBA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais diversos e divisórias para manutenção das Unidades da Subprefeitura Sapopemba conforme descrição detalhada no Termo de Referência em anexo.	SRP: NÃO
Descrição: Rebite Pop - Rebite Pop Material: Alumínio, Tipo: Comum, Tipo Aba: Abaulado, Diâmetro Corpo: 4MM, Comprimento: 16MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 926403
CatMat: 271419 - Rebite Pop - Material: Alumínio Tipo: Comum Tipo Aba: Abaulado Diâmetro Corpo: 4 MM Comprimento: 16 MM	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 15:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.637.627/0001-47 *VENCEDOR*	R.R. SOLUCOES INTELIGENTE EM DRYWALL E SERVICOS LTDA	R\$ 0,08
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 0,79
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.948.088/0001-09	CLECIA GOMIDES VIEIRA	R\$ 0,80
01.672.499/0001-46	C DIAS LTDA	R\$ 10,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.764.307/0002-01	Data: 29/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Campus Salvador	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:158411 Lote/Item: /31 Ata: N/A Homologação: 20/09/2024 12:06 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de Materiais Diversos para realização da "Oficina de Transformação" desenvolvidas no laboratório pertencente ao IFBA/Campus Salvador", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, conforme exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Rebite pop - Material: Alumínio, Tipo: Repuxo, Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Comprimento: 8 MM,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 0,79
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM	Data: 28/05/2024 17:03
Objeto: Contratação de serviço de reparo para o ônibus O-15.	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 87613477000120-1-000392/2024 Lote/Item: 1/10 Ata: N/A Homologação: 27/05/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 120 Unidade: UN UF: RS
Descrição: Rebite 5mm aberto - Rebite 5mm aberto	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.069.804/0001-90	TRAMELA REFORMADORA DE ONIBUS LTDA	R\$ 0,80
VENCEDOR		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	18/03/2025 13:48:45	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	18/03/2025 13:48:45	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			

Item 23: LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO 12 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 20,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,75
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UNID	LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO 12 POLEGADAS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ABATIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIA - PR	Data:	07/03/2025 13:00
Objeto:	Aquisição de ferramentas elétricas, manuais, e materiais elétricos, para auxiliar nos serviços realizados pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ARCO DE SERRA 300MM ARCO DE SERRA DE 300 MM, PROJETADO PARA CORTES RÁPIDOS E PRECISOS EM CANOS, TUBOS, MADEIRAS E OUTROS MATERIAIS. A FERRAMENTA COMBINA UM CORPO RESISTENTE DE ALUMÍNIO E AÇO COM UM CABO EMBORRACHADO EM TPR. EQUIPADO COM LÂMINA DE AÇO CARB - ARCO DE SERRA 300MM ARCO DE SERRA DE 300 MM, PROJETADO PARA CORTES RÁPIDOS E PRECISOS EM CANOS, TUBOS, MADEIRAS E OUTROS MATERIAIS. A FERRAMENTA COMBINA UM CORPO RESISTENTE DE ALUMÍNIO E AÇO COM UM CABO EMBORRACHADO EM TPR. EQUIPADO COM LÂMINA DE AÇO CARBONO NO TAMANHO 12 X 1/2 POLEGADA COM 24 DENTES POR POLEGADA (24T).	Identificação:	75743567000157-1-000014/2025
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
80.009.525/0001-27	JOAO DOMINGOS SUTIL	R\$ 19,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	Data:	15/08/2024 00:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição de Abrasivos, Soldas e Ferramentas de corte para as Unidades subordinadas a Superintendência Regional Oeste, e a Secretária de Administração Prisional e Socioeducativa. (SAP), visando o registro de preços	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LAMINA DE SERRA LAMINA DE SERRA - LAMINA PARA SERRA TICO TICO VD 127A LAMINA PARA SERRA TICO-TICO VD 127D, fabricado em aço rápido, encaixe tipo T, 8 dentes por polegada. - LAMINA DE SERRA LAMINA DE SERRA - LAMINA PARA SERRA TICO TICO VD 127A LAMINA PARA SERRA TICO-TICO VD 127D, fabricado em aço rápido, encaixe tipo T, 8 dentes por polegada.	Identificação:	01577780000108-1-000166/2024
		Lote/Item:	1/89
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Peça
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.749.211/0001-15	SUPERA BLOCOS LICITACOES LTDA	R\$ 19,50	
VENCEDOR			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE PORTO SEGURO		Data: 02/04/2024 23:59
Objeto: contratação empresa para aquisição de materiais para pequenos reparos na Policlínica Regional de Saúde em Eunápolis.		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL 12 POLEGADAS. FABRICADA COM AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA A DESGASTE E ALTA TENACIDADE. TOTALMENTE TEMPERADA EM FORNOS A VÁCUO, COM 32 DENTES A CADA 25MM. - LÂMINA DE SERRA MANUAL 12 POLEGADAS. FABRICADA COM AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA A DESGASTE E ALTA TENACIDADE. TOTALMENTE TEMPERADA EM FORNOS A VÁCUO, COM 32 DENTES A CADA 25MM.		Identificação: 35749648000140-1-000007/2024
		Lote/Item: 1/13
		Ata: N/A
		Homologação: 09/04/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.630.029/0001-67 *VENCEDOR*	B.M COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,75

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	18/03/2025 13:49:39	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	18/03/2025 13:49:41	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	18/03/2025 13:49:40	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	18/03/2025 13:49:36	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	18/03/2025 13:49:41	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS LTDA	18/03/2025 13:49:39	Enviado



Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

05.743.514/0001-50 HSX COMERCIO E SERVICOS LTDA 18/03/2025 13:49:38 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI 18/03/2025 13:49:38 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 24: COLHER DE PEDREIRO MAT.AÇO TAMANHO 6

Preço Estimado: R\$ 49,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,97
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	COLHER DE PEDREIRO MAT.AÇO TAMANHO 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura	Data: 17/12/2024 08:59
Objeto: Autorização para abertura de processo administrativo mediante Ata de Registro de Preços, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção destinados a atender as demandas do Município, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Pau dos Ferros/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 08148421000176-1-000184/2024
Descrição: Colher de pedreiro, canto reto, 9" - Colher de pedreiro, canto reto, 9"	Lote/Item: 1/126
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.153.762/0001-03	GALERIA DA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 51,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.221.741/0001-07		Data: 21/06/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de equipamentos, técnica e insumos de 1º ciclo, que serão destinados à requalificação da Unidade de Beneficiamento de Cana de Açúcar, implantada no Território da Bacia do Rio Corrente, na Comunidade de Macacos, Povoado de Jatobá, neste Município, conforme descritos no Anexo II – Termo de Referência do Edital.		SRP: NÃO
Descrição: Colher Pedreiro - Material: Aço Inoxidável, Tamanho: 250 MM, Material Cabo: Madeira, Características Adicionais: Oval - Cabo Parafusado,		Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:983485
CatMat: 217164 - Colher Pedreiro - Material: Aço Inoxidável Tamanho: 250 MM Material Cabo: Madeira Características Adicionais: Oval - Cabo Parafusado		Lote/Item: /2
		Ata: N/A
		Homologação: 08/08/2024 11:06
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.321.075/0001-01	ARTES METAIS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 49,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.261.509/0001-76		Data: 18/11/2024 00:00
Órgão: PM DE ANTA GORDA		Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: FERRAMENTAS PARA A MANUTENÇÃO DA SMOV.		SRP: NÃO
Descrição: COLHER PEDREIRO REFORÇADA - COLHER PEDREIRO REFORÇADA		Identificação: 40700-1492-2024-PRD
		Lote/Item: 1/11
		Ata: N/A
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade: 2
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.011.650/0001-63	FERRAGENS TOMAZZI LTDA ME	R\$ 49,90
VENCEDOR		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	18/03/2025 13:50:28	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
05.362.737/0001-78	FERNANDO DE AVIZ	18/03/2025 13:50:28	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	18/03/2025 13:50:30	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	18/03/2025 13:50:29	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	18/03/2025 13:50:30	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	18/03/2025 13:50:32	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
51.287.880/0001-60	ASCONe DISASTRIBUIDORA LTDA	18/03/2025 13:50:33	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:50:31	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			

Item 25: ENXADA MAT.AÇO CARBONO,LARGURA 296MM, CUMP.CABO 150 CM

Preço Estimado: R\$ 130,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 130,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,48
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	ENXADA MAT.AÇO CARBONO,LARGURA 296MM, CUMP.CABO 150 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 109,28
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



CNPJ: 28.909.604/0001-74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para f
utura e eventual contratação de empresa para aq uisição de insumos e ferramentas
destinados à m anutenção e pequenos consertos de bens materiais e unidades escolares,
produção de objetos usa dos em eventos, na decoração da cidade e em dat as especiais
para atender às demandas das Secre tarias solicitantes, conforme características e
quantitativos indicados no Termo de Referência .

Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO
FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, PESO 1 KG, TIPO
ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO
CABO 150 CM - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE
CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, PESO 1 KG, TIPO
ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO
CABO 150 CM

CatMat: 246966 - Enxada - Material: Aço Carbono | Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido |
Largura: 30 CM | Altura: 18 CM | Peso: 1 KG | Tipo: Estampado(Achatado) | Material
Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 150 CM

Data: 24/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:985903

Lote/Item: /32

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 13:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.411.270/0001-90 *VENCEDOR*	C J COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 62,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 109,28
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 115,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.690/0001-50

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas
condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos
recondicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de
Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e
Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e anexos.

Descrição: Enxada - Enxada Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Aço Carbono ,
Largura: 20 CM, Altura: 18 CM, Peso: 0,810 KG, Tipo: Estampado(Achatado) , Material
Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 150 CM, Características Adicionais: Pintura
Elestrostática

CatMat: 317027 - Enxada - Material: Aço Carbono | Material Encaixe Cabo: Aço Carbono |
Largura: 20 CM | Altura: 18 CM | Peso: 0,810 KG | Tipo: Estampado(Achatado) |
Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 150 CM | Características Adicionais:
Pintura Elestrostática

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:453714

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 13:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.571.482/0001-07 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 142,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.513.690/0001-50

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.

Descrição: Enxada - Enxada Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Aço Carbono , Largura: 20 CM, Altura: 18 CM, Peso: 0,810 KG, Tipo: Estampado(Achatado) , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 150 CM, Características Adicionais: Pintura Elestrostática

CatMat: 317027 - Enxada - Material: Aço Carbono | Material Encaixe Cabo: Aço Carbono | Largura: 20 CM | Altura: 18 CM | Peso: 0,810 KG | Tipo: Estampado(Achatado) | Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 150 CM | Características Adicionais: Pintura Elestrostática

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:453714

Lote/Item: /34

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 13:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.571.482/0001-07 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 139,97

Item 26: MARTELO DE CARPINTEIRO 30MM

Preço Estimado: R\$ 77,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 77,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	MARTELO DE CARPINTEIRO 30MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORANGA / 08940694 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

Descrição: Martelo Unha 34 mm com cabo - Martelo Unha 34 mm com cabo

Data: 05/02/2025 18:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08940694000159-1-000010/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.203.555/0001-18 *VENCEDOR*	MAURICELIO COSTA	R\$ 76,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORANGA / 08940694 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

Descrição: Martelo Unha 34mm com cabo - Martelo Unha 34mm com cabo

Data: 05/02/2025 18:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08940694000159-1-000010/2025

Lote/Item: 1/93

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.203.555/0001-18 *VENCEDOR*	MAURICELIO COSTA	R\$ 76,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de ferramentas e materiais de construções em geral, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Varjota-CE

Descrição: Martelo carpinteiro grande - Martelo carpinteiro grande

Data: 24/05/2024 07:17

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07673114000141-1-000033/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.492.419/0001-88 *VENCEDOR*	ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA	R\$ 79,00

Item 27: PÁ, CABO DE MADEIRA 10 POLEGADA,1,30 M

Preço Estimado: R\$ 149,14 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 149,14 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 149,14

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	PÁ, CABO DE MADEIRA 10 POLEGADA,1,30 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.513.690/0001-50	Data: 09/08/2024 08:00	
Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.	SRP: NÃO	
Descrição: Pá - Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço , Formato: Quadrada , Tamanho: 290 X 250 MM, Comprimento Cabo: 1,30	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:453714	
	Lote/Item: /36	
	Ata: N/A	
	Homologação: 04/09/2024 13:29	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CatMat: 249585 - Pá - Material Cabo: Madeira Aplicação: Construção Civil Material: Aço Formato: Quadrada Tamanho: 290 X 250 MM Comprimento Cabo: 1,30 M	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.571.482/0001-07	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 150,95
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 147,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.690/0001-50	Data: 09/08/2024 08:00	
Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.	SRP: NÃO	
Descrição: Pá - Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço , Formato: Quadrada , Tamanho: 290 X 250 MM, Comprimento Cabo: 1,30	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:453714	
CatMat: 249585 - Pá - Material Cabo: Madeira Aplicação: Construção Civil Material: Aço Formato: Quadrada Tamanho: 290 X 250 MM Comprimento Cabo: 1,30 M	Lote/Item: /164	
	Ata: N/A	
	Homologação: 04/09/2024 13:30	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.571.482/0001-07	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 147,55
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 148,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.690/0001-50	Data: 09/08/2024 08:00	
Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.	SRP: NÃO	
Descrição: Pá - Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço , Formato: Quadrada , Tamanho: 290 X 250 MM, Comprimento Cabo: 1,30	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:453714	
CatMat: 249585 - Pá - Material Cabo: Madeira Aplicação: Construção Civil Material: Aço Formato: Quadrada Tamanho: 290 X 250 MM Comprimento Cabo: 1,30 M	Lote/Item: /100	
	Ata: N/A	
	Homologação: 04/09/2024 13:30	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.571.482/0001-07	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 148,93
VENCEDOR		



* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
01.771.408/0001-20	JORGE PEREIRA DA ROCHA NETO	18/03/2025 13:51:39	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18/03/2025 13:51:37	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	18/03/2025 13:51:40	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
04.689.271/0001-57	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	18/03/2025 13:51:36	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
08.044.934/0001-37	ARCNETI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	18/03/2025 13:51:35	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
27.693.329/0001-31	M M VALIM CASTILHO	18/03/2025 13:51:43	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
02.949.582/0001-82	MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	18/03/2025 13:51:32	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
14.393.106/0001-07	GESTTI - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	18/03/2025 13:51:42	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	18/03/2025 13:51:41	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



Item 28: PICARETA TIPO AVIÃO C/CABO DE 90 CM

Preço Estimado: R\$ 145,60 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 145,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,60
Quantidade	Descrição			Observação
5 UNID	PICARETA TIPO AVIÃO C/CABO DE 90 CM			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR		Data: 20/12/2024 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PICARETA COM CABO - PICARETA COM CABO		SRP: SIM
		Identificação: 95587648000112-1-000147/2024
		Lote/Item: 1/722
		Ata: N/A
		Homologação: 30/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 3
		Unidade: UN
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 143,40
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0038-02		Data: 18/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais agropecuários para a Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia, conforme detalhado no Termo de Referência		SRP: SIM
Descrição: Picareta - Picareta Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L)CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm		Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:135038
CatMat: 603268 - Picareta - Material: Aço Carbono Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm		Lote/Item: /133
		Ata: N/A
		Homologação: 11/12/2024 15:16
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 59,00
VENCEDOR		
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 99,56
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 120,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 150,00
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 150,00
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO EIRELI	R\$ 227,99
52.823.261/0001-05	SHOPPING DAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 323,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 999.999,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.150.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	Data: 20/12/2024 00:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E OUTROS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PICARETA COM CABO - PICARETA COM CABO	SRP: SIM
	Identificação: MNL-682024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 11/124
	Ata: N/A
	Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:707 6/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.142.402/0001-20 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE BUENO LTDA	R\$ 143,40

Item 29: ALICATE UNIVERSAL , 8 POLEGADA EM INOX

Preço Estimado: R\$ 44,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,46
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 UNID	ALICATE UNIVERSAL , 8 POLEGADA EM INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.545.610/0001-45	Data: 05/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 12ªCompanhia de Comunicações	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de materiais para as manutenções elétricas da Organização Militar.	SRP: NÃO
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE RETO, COMPRIMENTO 203 MM - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE RETO, COMPRIMENTO 203 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2025 / UASG: 160357
CatMat: 614570 - Alicate Universal - Material: Aço Carbono Forjado E Temperado Material Cabo: Plástico Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts Tipo Corte: Reto Comprimento: 203 MM	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 13:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.754.707/0001-10 *VENCEDOR*	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23,00
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 24,00
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 25,00
27.086.621/0001-96	D. LUCAS MOREIRA	R\$ 28,00
53.798.339/0001-41	EQUIPA CASTRO LTDA	R\$ 29,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 42,92
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 43,50
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 44,00
38.363.012/0001-53	EDILSON COSTA DOS SANTOS JUNIOR 86225108599	R\$ 44,00
51.092.287/0001-68	TMCAR AUTO CENTER LTDA	R\$ 44,74
16.669.450/0001-01	CREATEK STORE COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA ABASTECER E LUBRIFICAR LTDA.	R\$ 44,74
29.753.587/0001-91	GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 44,74
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 45,52
59.077.311/0001-00	59.077.311 HENRIQUE DE FREITAS EFEL	R\$ 50,00
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 50,00
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 55,00
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 60,00
33.264.491/0001-37	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	R\$ 75,00
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 158,00
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 51,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0143-66	Data: 09/12/2024 14:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania Fluvial de Porto Alegre	Modalidade: Dispensa Eletrônica	
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de material para controle de avarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	SRP: NÃO	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO FORJADO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 160 MM, PESO 220 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME NBR 9699 - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO FORJADO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 160 MM, PESO 220 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME NBR 9699	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 / UASG: 785350	
	Lote/Item: /1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 12/12/2024 12:03	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CatMat: 318703 - Alicate Universal - Material: Aço Forjado Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts Tipo Corte: Corte Temperado Por Indução Comprimento: 160 MM Peso: 220 G Características Adicionais: Conforme Nbr 9699	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 51,73
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 36,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 05.461.142/0001-70

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Objeto: COMPRA CENTRAL - PEÇAS E INSUMOS DE INFORMÁTICA

Descrição: ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TAMANHO NOMINAL: 8 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA; - ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TAMANHO NOMINAL: 8 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;

Data: 15/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05461142000170-1-000044/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 616

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.981.902/0001-04	SUPREMA HIDROELETRICA LTDA	R\$ 36,90
VENCEDOR		

Preços de Cotação Direta com FornecedoresR\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
49.178.892/0001-04	49.178.892 LUCIANA DE OLIVEIRA RUBERTO	18/03/2025 13:52:17	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	18/03/2025 13:52:15	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			

Item 30: CHAVE DE FENDA BITOLA GRANDE /MEDIA/PEQUENA			
Preço Estimado: R\$ 47,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Jogos	CHAVE DE FENDA BITOLA GRANDE /MEDIA/PEQUENA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.291.351/0001-64

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de diversos materiais e ferramentas de construção civil, necessários para manutenção e construção dos imóveis da Secretaria Municipal de Saúde e demais secretarias, conforme edital e seus anexos

Descrição: **Jogo chaves fenda** - Jogo Chaves Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Tipo Ponta: Phillips , Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Cabo: Isolado , Quantidade Peças: 6 UN, Características Adicionais: Ponta Imantada Com Suporte "Y" , Bitola: 3x125, 4x125, 5x125, 6x125, 8x125 E 10x125 M

CatMat: **286696** - Jogo Chaves Fenda - Material Haste: Aço Cromo Vanádio | Tipo Ponta: Phillips | Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Cabo: Isolado | Quantidade Peças: 6 UN | Características Adicionais: Ponta Imantada Com Suporte "Y" | Bitola: 3x125, 4x125, 5x125, 6x125, 8x125 E 10x125 MM

Data: 02/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901382024 / UASG:984445

Lote/Item: /405

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 12:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: Jogo

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.793.517/0001-04 *VENCEDOR*	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 21,26
20.119.422/0001-98	MADSON AMARAL DE SOUZA LTDA	R\$ 39,00
15.292.367/0001-01	RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 39,03
52.124.305/0001-09	HE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,00
56.150.564/0001-65	PILARES CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,00
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 45,95
30.351.303/0001-10	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 45,95
54.598.187/0001-04	MAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA	R\$ 45,95
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Aquisição de Ferramental para as Oficinas.

Descrição: **Chave fenda** - Chave fenda

Data: 06/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-017015/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.152.070/0001-94 *VENCEDOR*	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE RIO BRANCO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas elétricas para atender a equipe de manutenção elétrica do serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – SAERB.

Descrição: Chave fenda - Chave fenda

Data: 28/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04034583000122-1-000081/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 47,00
VENCEDOR		

Preços de Cotação Direta com FornecedoresR\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
42.339.589/0001-05	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	18/03/2025 13:52:38	Enviado
<i>Justificativa do convite:</i> A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
<i>Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
36.532.309/0001-70	CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	18/03/2025 13:52:39	Enviado
<i>Justificativa do convite:</i> A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
<i>Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Item 31: CHAVE PHILIPES BITOLA GRANDE/MEDIA/PEQUENA			
Preço Estimado: R\$ 45,31 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,31
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,31	
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Jogos	CHAVE PHILIPES BITOLA GRANDE/MEDIA/PEQUENA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE CACOAL / 108 - MUNICÍPIO DE CACOAL/RO

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA OFICINAS

Descrição:

Jogo de chave philipis, mínimo 5 peças, cabo em polímero Especificação Técnica aproximadas, Peso: 0.355kg, Altura: 3cm, Largura: 23.5cm, Comprimento: 40.5cm; - Jogo de chave philipis, mínimo 5 peças, cabo em polímero Especificação Técnica aproximadas, Peso: 0.355kg, Altura: 3cm, Largura: 23.5cm, Comprimento: 40.5cm;

Data:

07/01/2025 10:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

04092714000128-1-000182/2024

Lote/Item:

1/5114547

Ata:

N/A

Homologação:

28/01/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

4

Unidade:

JOGO

UF:

RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.532.309/0001-70 *VENCEDOR*	CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de construção Descrição: Chave de fenda grande 5/16 X5" - Chave de fenda grande 5/16 X5"	Data: 04/09/2024 00:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 88124961000159-1-000112/2024 Lote/Item: 1/125 Ata: N/A Homologação: 18/10/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 79 Unidade: un UF: RS
CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 19.528.294/0001-57 AYANG E MORAIS LTDA R\$ 36,66 *VENCEDOR*	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.021.808/0001-82 Órgão: Prefeitura Municipal de Chapecó Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA USO DAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHAPECÓ Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA/philipis /12UNIDADES, produzido em aço vanádio, acabamento niquelado, cabo de polipropileno. - JOGO CHAVE DE FENDA/philipis /12UNIDADES, produzido em aço vanádio, acabamento niquelado, cabo de polipropileno.	Data: 24/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: MV85NzY4 Lote/Item: /80 Ata: N/A Homologação: 05/08/2024 00:00 Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499 Quantidade: 7 Unidade: JG UF: SC
--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.355.189/0001-09 *VENCEDOR*	Z BROTHERS COMERCIO	R\$ 53,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 45,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUIRICEMA	Data: 22/04/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para manutenção da borracharia e para limpeza dos veículos da frota do Município de Guiricema-MG, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHAVE PHILIPS GRANDE - CHAVE PHILIPS GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 13-2024-GUIRICEMA-MG-MUNICIPIO DE GUIRICEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 24/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53 *VENCEDOR*	M LICITACOES LTDA me	R\$ 45,67

Preços de Cotação Direta com Fornecedores **R\$ 0,00**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	18/03/2025 13:53:13	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	18/03/2025 13:53:21	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
15.072.268/0001-06	SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	18/03/2025 13:53:15	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
30.009.282/0001-59	CULAU PRIME LIFTS TRANSPORTES VERTICAIS LTDA	18/03/2025 13:53:18	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
35.785.276/0001-07	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	18/03/2025 13:53:19	Enviado



Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

26.204.948/0001-52 FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA 18/03/2025 13:53:16 Erro no envio

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

36.532.309/0001-70 CASA SERTANEJA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 18/03/2025 13:53:22 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

14.156.887/0001-16 COMERCIAL TOLOTTI LTDA 18/03/2025 13:53:14 Erro no envio

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

31.499.939/0001-76 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 18/03/2025 13:53:17 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 32: TRENA DE 5MT

Preço Estimado: R\$ 20,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,64
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UND	TRENA DE 5MT		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GARIBALDI / 79 - Município de Garibaldi	Data: 09/12/2024 16:53
Objeto: DIVERSOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: TRENA - 5MT - TRENA - 5MT	SRP: NÃO
	Identificação: 88594999000195-1-002045/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.770.389/0001-90	FERRAGEM CONZATTI LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MUNDO NOVO / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO	Data: 25/10/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - GOIÁS	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: TRENA 5MT EMBORR C/IMA - TRENA 5MT EMBORR C/IMA	SRP: NÃO
	Identificação: 00163055000112-1-000133/2024
	Lote/Item: 1/329
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.939.631/0001-90 *VENCEDOR*	DIEYMEISON MARTINS DA COSTA LTDA	R\$ 21,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.085.647/0001-29	Data: 25/09/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Coroaci	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção em geral para manutenção das atividades Secretarias do Município de Coroaci/MG.	SRP: SIM
Descrição: TRENA A O 5MT - TRENA A O 5MT	Identificação: 42397-Prefeitura Municipal de Coroaci-0252024-0132024
	Lote/Item: 267/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/10/2024 14:39
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADES
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.088.680/0001-63 *VENCEDOR*	DEPOSITO BEIRA RIO LTDA	R\$ 19,98

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
05.503.276/0001-06	PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA	18/03/2025 13:53:54	Enviado
42.825.569/0001-36	EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:53:57	Enviado
41.719.477/0001-09	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:53:49	Enviado
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:53:55	Enviado
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	18/03/2025 13:53:57	Enviado



Item 33: TRENA DIGITAL A LASER 120MT, 110 V

Preço Estimado: R\$ 640,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 640,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNID	TRENA DIGITAL A LASER 120MT, 110 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 649,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL / 343032 - IPHAN - 20A. SUPERINTENDENCIA REGIONAL/PB	Data: 31/12/2024 06:51
Objeto: 1.1. Contratação de serviços empresa especializada para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e de apoio à fiscalização e atividades de campo para servidores e empregados públicos lotados na Sede e em unidade vinculada da Superintendência do IPHAN na Paraíba.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Trena Eletrônica tipo: digital, método de medição: a laser, alcance: 100, tipo visor: cristal líquido com iluminação, características adicionais: armazenamento 20 resultados, 3 pilhas aaa inclusas - Trena Eletrônica tipo: digital, método de medição: a laser, alcance: 100, tipo visor: cristal líquido com iluminação, características adicionais: armazenamento 20 resultados, 3 pilhas aaa inclusas	SRP: NÃO
	Identificação: 26474056000171-1-000430/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 31/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.503.312/0001-53 *VENCEDOR*	39.503.312 LUCAS AUGUSTO OLIVEIRA MARCOLINO	R\$ 649,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 617,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANICUNS	Data: 29/07/2024 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA LICITAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TRENA A LASER 120MT C/ BLUETOOTH - TRENA A LASER 120MT C/ BLUETOOTH	SRP: SIM
	Identificação: 02262368000153-1-000069/2024
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.635.989/0001-80 *VENCEDOR*	AC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 617,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.890.992/0001-58	Data:	19/11/2024 00:00
Órgão:	PM DE GRAVATAÍ	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais diversos (carrinho de transporte, paleteira hidráulica, extensão elétrica, cronometro digital, escada de alumínio e trena laser)	SRP:	SIM
Descrição:	Trena digital a laser, capacidade 100m de alcance. - Trena digital a laser, capacidade 100m de alcance.	Identificação:	49100-228-2024-PCE
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 654,00
VENCEDOR		

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	18/03/2025 13:54:59	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA	18/03/2025 13:54:54	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	18/03/2025 13:54:59	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
62.723.838/0001-60	POLITERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA.	18/03/2025 13:54:57	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	18/03/2025 13:54:59	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
53.775.862/0001-52	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	18/03/2025 13:54:55	Enviado



Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA 18/03/2025 13:54:58 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

81.203.838/0001-84 ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 18/03/2025 13:54:56 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Item 34: CHAVE DE GRIFO CANO AMERICA TUBO 24-18-14-12-10-8

Preço Estimado: R\$ 245,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 245,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,32
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Jogos	CHAVE DE GRIFO CANO AMERICA TUBO 24-18-14-12-10-8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BIRIGUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP	Data: 09/12/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE OBRAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CHAVE DE CANO GRIFO 24" - CHAVE DE CANO GRIFO 24"	Identificação: 46151718000180-1-000544/2024
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.360.122/0001-90	ANDERSON ARAUJO MARCHETTI 34115578858	R\$ 199,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 325,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	MUNICIPIO DE ACREUNA	Data:	30/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA E MATERIAL PERMANENTE, ATENDENDO AS DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO URBANO. A AQUISIÇÃO SE DARÁ EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DA LEI 14.133/2021.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DE CHAVE GRIFO CANO TUBO COM SEIS CHAVES NOS TAMANHO: 24, 18, 14, 12,10,8 TIPO GEDORE MAYLE TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE - JOGO DE CHAVE GRIFO CANO TUBO COM SEIS CHAVES NOS TAMANHO: 24, 18, 14, 12,10,8 TIPO GEDORE MAYLE TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	Identificação:	02218683000183-1-000474/2024
		Lote/Item:	1/85
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNID
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.312.543/0001-68 *VENCEDOR*	GOIAS MAQUINAS E PARAFUSOS LTDA	R\$ 325,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 211,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ESTACAO	Data:	22/07/2024 15:49
Objeto:	Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de construção em geral e ferramentas destinados a manutenção das secretarias pertencentes a Administração Pública Municipal e atendimento a pessoas carentes do Município de Estação/RS. PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 007/2024.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	KIT JOGO CHAVE GRIFO 10 12 14 18 - KIT JOGO CHAVE GRIFO 10 12 14 18	Identificação:	92406248000175-1-000177/2024
		Lote/Item:	1/97
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.629.289/0001-76 *VENCEDOR*	Eletro Center Materiais Eletricos, Hidraulicos e Ferramentas	R\$ 211,97	

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 0,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	18/03/2025 13:55:35	Erro no envio
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
22.850.731/0001-69	BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	18/03/2025 13:55:37	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.			
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			



30.975.644/0001-66	SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI	18/03/2025 13:55:38	Enviado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	18/03/2025 13:55:39	Enviado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
11.960.247/0001-76	CAVALLERI PRODUCOES E SERVICOS LTDA	18/03/2025 13:55:36	Enviado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
15.292.367/0001-01	RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA.	18/03/2025 13:55:33	Enviado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	18/03/2025 13:55:40	Enviado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	18/03/2025 13:55:37	Enviado
<i>Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente. Marcus Vinicius.</i>			
<i>Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."</i>			

Item 35: ALICATE BOMBA D'AGUA P/TUBULAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 139,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 139,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,66
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Jogos	ALICATE BOMBA D'AGUA P/TUBULAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 129,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE CAMBORIU / 02003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS CONFORME ABAIXO RELACIONADO, PARA AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL DE CAMBORIÚ.
Descrição: ALICATE BOMBA D AGUA 12 - ALICATE BOMBA D AGUA 12

Data: 14/02/2025 14:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83102293000145-1-000064/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 14/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.842.285/0008-46 *VENCEDOR*	TAMOYO COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 129,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL BASICO PARA CONSTRUCAO.
Descrição: ALICATE BOMBA D AGUA DE 16 FABRICADO EM ACO ESPECIAL. ACABAMENTO CROMADO ABERTURA DE BOCA REGULAVEL EM 11 POSICOES CAPACIDADE DE ABERTURA DA BOCA DE 105 MM 4.1 8 PROJETADO PARA TRABALHAR EM MANUTENCOES DE HIDRAULICA TUBOS E CONEXOES TAMANHO DO ALICATE 16 - ALICATE BOMBA D AGUA DE 16 FABRICADO EM ACO ESPECIAL. ACABAMENTO CROMADO ABERTURA DE BOCA REGULAVEL EM 11 POSICOES CAPACIDADE DE ABERTURA DA BOCA DE 105 MM 4.1 8 PROJETADO PARA TRABALHAR EM MANUTENCOES DE HIDRAULICA TUBOS E CONEXOES TAMANHO DO ALICATE 16 400MM
Data: 06/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 48664304000180-1-000366/2024
Lote/Item: 1/90
Ata: N/A
Homologação: 14/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.952.038/0001-03 *VENCEDOR*	ANTERO BARBOSA BOTELHO ME	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 149,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA-GOIANIA
Objeto: Ferramentas manuais de trabalho destinadas às equipes de eletricitas.
Descrição: Alicate Bomba D'Água - Alicate Bomba D'Água Material: Aço Vanádio, Tratamento Superficial: Cromado, Ajuste: Mandíbulas Paralelas, Abertura Da Boca: 10POL, Características Adicionais: Mordentes Com Estrias Profundas
CatMat: 616094 - Alicate Bomba D'Água - Material: Aço Vanádio | Tratamento Superficial: Cromado | Ajuste: Mandíbulas Paralelas | Abertura Da Boca: 10 POL | Características Adicionais: Mordentes Com Estrias Profundas
Data: 09/10/2024 15:48
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 927863
Lote/Item: /34
Ata: N/A
Homologação: 06/11/2024 16:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 14
Unidade: Unidade
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.920.400/0001-41 *VENCEDOR*	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 43,99
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 45,50
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 149,98
10.325.010/0001-50	AMEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
49.251.855/0001-84	49.251.855 MARCIA MALKO	R\$ 500,00
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 100.000,00

Item 36: REBITO MANUAL TIPO ALICATE , 4 BICOS

Preço Estimado: R\$ 68,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	REBITO MANUAL TIPO ALICATE , 4 BICOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE VALPARAISO	Data: 21/11/2024 08:00
Objeto: Contratação de Materiais de Consumo e ferramentas manuais para manutenção da infraestrutura predial desta Unidade Prisional e do Centro de Ressocialização de Birigui.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate Rebitador Peças / Acessórios - Alicate Rebitador Peças / Acessórios Tipo: Manual, Material Cabo: Emborrachado, Material Corpo: Aço, Bicos: 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16	SRP: NÃO
CatMat: 441194 - Alicate Rebitador Peças / Acessórios - Tipo: Manual Material Cabo: Emborrachado Material Corpo: Aço Bicos: 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16"	Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:380168
	Lote/Item: /60
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 23:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.088.379/0001-07 *VENCEDOR*	J MARIN SAMPAIO & CIA LTDA	R\$ 61,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0095-65	Data: 19/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MG/ES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de ferramentas essenciais para garantir que as atividades de saneamento do DSEIMGES possam contribuir para a melhoria das condições de saúde e qualidade de vida das comunidades indígenas atendidas, nos termos, condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: NÃO
Descrição: Alicate Rebitador Peças / Acessórios - Alicate Rebitador Peças / Acessórios Tipo: Manual, Material Cabo: Pvc, Material Corpo: Aço, Bicos: 3,0mm - 4,0mm - 5,0mm	Identificação: N°Pregão:900892024 / UASG:257035
CatMat: 486503 - Alicate Rebitador Peças / Acessórios - Tipo: Manual Material Cabo: Pvc Material Corpo: Aço Bicos: 3,0mm - 4,0mm - 5,0mm	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 10:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97 *VENCEDOR*	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 38,87
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 39,27



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 40,08
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 75,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 78,56
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 99,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.999,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 67,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. ZWINGLIO FERREIRA DE PRES.VENCESL	Data: 25/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SERRALHERIA E MARCENARIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate Rebitador Peças / Acessórios - Alicate Rebitador Peças / Acessórios Tipo: Manual, Material Cabo: Emborrachado, Material Corpo: Aço, Bicos: 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16	SRP: NÃO
CatMat: 441194 - Alicate Rebitador Peças / Acessórios - Tipo: Manual Material Cabo: Emborrachado Material Corpo: Aço Bicos: 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16"	Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:380109
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 16:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.883.034/0001-47 *VENCEDOR*	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 41,59
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 41,61
24.659.141/0001-89	DANIELLE VIEIRA SILVA RODRIGUES	R\$ 94,29
54.152.070/0001-94	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	R\$ 100,00

Preços de Cotação Direta com Fornecedores	R\$ 0,00
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

* Os fornecedores abaixo foram convidados para este item da cotação, mas ainda não enviaram suas propostas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data/hora do Convite	Status
17.281.973/0002-20	COFERMETA SA	18/03/2025 13:58:28	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA.	18/03/2025 13:58:21	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	18/03/2025 13:58:35	Enviado
Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."			
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18/03/2025 13:58:36	Enviado



Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

27.130.609/0001-31 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS 18/03/2025 13:58:33 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

46.050.464/0001-03 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 18/03/2025 13:58:24 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

18.088.379/0001-07 J MARIN SAMPAIO & CIA LTDA 18/03/2025 13:58:30 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

41.672.791/0001-83 CONSTRUMARLA CAJURU LTDA 18/03/2025 13:58:25 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

00.503.644/0001-00 BRASFERMA LTDA 18/03/2025 13:58:23 Enviado

Justificativa do convite: A Secretária de Saúde de Belém - CNPJ:07.917.818/0001-12, solicita o envio de orçamento para compor sua cesta de preços para posterior edição de Pregão Eletrônico. Atenciosamente, Marcus Vinicius.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º inciso IV, "A pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores."

Marcus Vinicius Ferro

Assinatura
MARCUS VINICIUS FERRO CUNHA 20/03/2025





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 18/03/2025 14:37:28 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/03/2025 15:04:58 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 18/03/2025 14:07:51 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 18/03/2025 14:08:50 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 19/03/2025 15:12:37 Acessar a fonte aqui
6 - Município de Chapecó transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499	Data: 19/03/2025 15:09:40 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 18/03/2025 14:10:23 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes	Data: 18/03/2025 14:24:41 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 18/03/2025 14:27:32 Acessar a fonte aqui
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 18/03/2025 14:19:43 Acessar a fonte aqui



PARECER JURÍDICO Nº 1016/2025 – NSAJ/SESMA

PROTOCOLO Nº: 5737/2025 – GDOC

INTERESSADO: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO- DSG/TRANSPORTES –

DEUE/SESMA ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS

ANÁLISE: POSSIBILIDADE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART.75, II, LEI 14.133/2021.

Senhor Secretário Municipal de Saúde,

1 – DOS FATOS

Trata-se da análise do processo de solicitação de COMPRA DIRETA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TIPO FERRAMENTAS (parafusos, broca, cadeado, fechadura, ferrolho, divisórias, martelo, colher de pedreiro, etc.), objetivando atender a demanda dos estabelecimentos Assistenciais de Saúde (EAS), Hospitais, Casas Especializadas e UPA'S vinculadas à Rede de Saúde de Belém, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde-SESMA, conforme os prazos, especificações e quantitativos discriminados no TR.

Constam nos presentes autos:

- 1- DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD (com a explicação da demanda);
- 2- TERMO DE REFERÊNCIA DE BENS E SERVIÇOS COMUNS;
- 3- E-mails de cotações de preços, com as respectivas propostas
- 4- Pesquisa mercadológica realizada pelo Setor de Compras-DEAD/SESMA, com o respectivo Relatório de Justificativa de Preço e Razão da escolha do Fornecedor, com informação na instrução normativa nº 65, de 07 de Julho de 2021, e a possibilidade de pesquisa com menos de três preços ou fornecedores;
- 5- Dotação orçamentária fornecida pelo FMS;

É o sucinto relatório. Após tramitação regular, com todas as informações pertinentes, veio a esta Assessoria para análise e emissão de parecer Jurídico.

2 - DO DIREITO

Primeiramente, é importante ressaltar que a presente análise, limitar-se-á aos aspectos jurídicos da matéria proposta, abstendo-se quanto aos aspectos técnicos, econômicos, financeiros e aqueles que exijam o exercício da competência e da discricionariedade administrativa a cargo dos setores competentes desta Secretaria.

DA CONTRATAÇÃO DIRETA

De acordo a Nova Lei nº 14.133/2021, os processos de compra direta, deverão ser instruídos com os seguintes documentos conforme preceitua o artigo 72 e incisos:

Art. 72. O processo de contratação direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de **dispensa de licitação**, deverá ser instruído com os seguintes documentos:

- I - Documento de formalização de demanda;
- II - Estimativa de despesa de acordo com o art. 23;
- III - parecer jurídico e pareceres técnicos;
- IV - Demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários;
- V - Comprovação de o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária;
- VI - Razão da escolha do contratado;
- VII - justificativa de preço;
- VIII - autorização da autoridade competente.

Nesse sentido, o presente processo está com sua instrução regular, para a presente fase em que se encontra, com a elaboração do parecer jurídico, previsto no inciso III do dispositivo legal mencionado acima.

II. NÃO OBRIGATORIEDADE DE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR -ETP

A Instrução Normativa SEGES nº 58/2022, que dispõe sobre a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP para a aquisição

de bens e a contratação de serviços e obras no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, traz a seguinte previsão de exceções à elaboração da ETP, no seu art. 14:

"(...) Art. 14. A elaboração do ETP:

I- é facultada nas hipóteses dos incisos I, II, VII e VIII do art. 75 e do § 7º do art. 90 da Lei nº 14.133, de 2021;(...).

Ademais, o Art. 12, I, do Dec. Municipal 107.811/2023 - PMB define que é dispensável o ETP, para o caso de dispensa de pequeno valor; assim como, o Art. 5º, §4º, modula que a dispensa pode ser feita sem ETP em valor de até 50% (cinquenta por cento) do valor do inciso II, Art. 75 Lei 14.133/21 (dispensa de pequeno valor), sendo hoje o equivalente a R\$29.953,01 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e um centavo), ou seja, metade do teto legal (R\$59.906,02).

Neste sentido, pelo fato de o presente certame estar enquadrado no Art. 75, II da Lei 14.133/2021 (dispensa pelo valor), e o montante da aquisição, conforme registro nos autos, é R\$21.352,35 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos), à Administração Pública Municipal resta desnecessário o ETP, posto que amparada nos dispositivos legais acima descritos.

Vale apontar, no entanto, que consta nos autos o Memorando nº 307/2024 - DEUE/SESMA/PMB, pelo qual apresenta parecer técnico favorável à empresa vencedora do certame, SHOPPING DA SAÚDE F CARDOSO & CIA LTDA.

III. Plano de Contratação Anual (PCA).

Nos termos do Art. 12, VII, o Plano de Contratação Anual deve compor os processos licitatórios. Neste sentido, o ITEM 8 (Alinhamento com o Plano de Contratação Anual) do DFD anexado aos autos, assim estatui: "A presente contratação que se pretende

realizar já possui respaldo no plano de contratações anual de 2024 desta Secretária Municipal de Saúde de Belém - Pará.”. Logo, o presente requisito está atendido, sem óbice jurídico à sua continuidade.

IV. TERMO DE REFERÊNCIA -TR

O Termo de Referência deverá conter os elementos previstos nas alíneas do inciso XXIII do art. 6º e os incisos do §1º do art. 40 da lei 14.133/2021.

Verifica-se que o Termo de referência consta no processo, apresenta a definição do objeto, quantitativo, prazo do contrato, requisitos da contratação que irão permitir o atendimento da necessidade da SESMA.

V. DA ESTIMATIVA DE DESPESA

O Art. 72, inciso II da Lei nº 14.133/2021 estatui que o processo de contratação direta instruído com a estimativa de despesa, que deverá ser calculada na forma estabelecida no art. 23 da referida Lei, onde determina que “o valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado”

No âmbito municipal, o tema é tratado pelo art. 5º

Art.5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo municipal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

IV - pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital; ou

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

Nesse sentido, identifica que a cotação realizada atende aos requisitos citados acima, onde consta o mapa comparativo que demonstra o preço médio de mercado.

Outrossim, deve haver demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido, conforme art. 72, inciso IV da Lei de Licitações, o qual também já consta anexado aos autos, conforme disponibilizado pelo Fundo Municipal de Saúde, em 11/03/2024.

VI. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

É sabido que o artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal estabelece a obrigatoriedade da realização de procedimento licitatório para contratações feitas pelo Poder Executivo. Não obstante, o próprio dispositivo constitucional reconhece a existência de exceções à regra ao efetuar a ressalva dos fatos especificados na legislação:

Art. 37. A administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte: [...]

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.

Desta feita, em sintonia com a determinação constitucional supracitada, que faz ressalva aos casos previstos na legislação infraconstitucional, o legislador prevê hipóteses de dispensa de licitação, autorizando a Administração Pública a celebrar, de forma discricionária, contratações diretas, sem a realização de certames licitatórios.

Em observância ao processo, verifica-se que a contratação em tela, possui respaldo no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021:

Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Sendo certo que o Decreto Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023, atualizou o valor do inciso II, para R\$ 59.906,02 (cinquenta

e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos). *In casu*, a contratação direta far-se-á com fundamento no disposto do artigo supramencionado, afinal o valor do caso em comento se enquadra nesse dispositivo legal.

Dessa forma, não temos óbice jurídico à contratação direta no caso ora em exame, para atender os termos do DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD e do TERMO DE REFERÊNCIA DE BENS E SERVIÇOS COMUNS, além dos demais documentos da instrução processual, por via da dispensa de licitação enquadrada no Art. 75, II, Lei 14.133/2021 (Nova lei de licitações).

VII- DISPENSA DA OBRIGATORIEDADE DE 03 (TRÊS) PROPOSTAS

Observa-se que em regra a Legislação Lei nº 14.133/2021 informa de maneira indireta como regra geral as hipóteses de como ocorrerá as hipóteses em que a licitação será afastada (ou dispensada), contudo, o regramento genérico não especifica e nem esclarece como ou de que maneira isso pode se desenvolver.

Para tanto a União, editou uma normativa regulamentatória capaz de direcionar os atos administrativos respectivos à dispensa, dispondo acerca do procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, a **Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de Julho de 2021**.

Desta forma, a pesquisa mercadológica, para estes casos pode dispensar a necessidade de se fazer a média aritmética com base em 03 (três) propostas do mercado, caso, não seja possível conseguir tais orçamentos, como consta devidamente registrado nos autos, posto que **apenas 02 (duas) empresas encaminharam propostas**. Senão, veja-se:

Art. 5º

(...)

§ 5º **Excepcionalmente**, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, **desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente.**

Então observa-se que a justificativa técnica está presente nos autos, quando da justificativa da escolha do fornecedor emitido pelo Departamento de Serviços Gerais- DSG/SESMA datado do dia 20/03/2025.

Logo, resta demonstrado a possibilidade normativa de afastamento da necessidade de 03 (três) pesquisas de mercado.

VII - Justificativa do Preço e Escolha do Contratado;

Consta anexado aos autos, o registro da JUSTIFICATIVA DE PREÇO (datado de 20/03/2025) e a RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR (datado de 20/03/2025), devidamente assinados pelo Setor de Compras/SESMA, que anexou, ainda, o MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS que resultou na decisão pela empresa AFB da Silva Comércio e Serviços EIRELLI - CNPJ:40.077.878/0001-40.

Além disso, a pesquisa de preço teve como o parâmetro o artigo 5º, inciso III e IV do Decreto Municipal nº 107.812/2023, o qual poderá ser utilizado de forma combinada ou não, neste contexto foi utilizado a opção de cotação direta com 02 (dois) fornecedores e consulta no banco de preços.

Sendo assim, a escolha da empresa contratada se deu pelo critério de menor preço por item apresentado na pesquisa de preço, e, que, este venha cumprir os demais requisitos estabelecidos no processo em epígrafe e na Legislação pertinente.

Portanto, a empresa deve apresentar os documentos exigidos no termo de referência (REQUISITOS DA CONTRATADA), incluindo a regularidade fiscal e o cartão CNPJ, para demonstrar que preenche os pressupostos estabelecidos nos artigos 63 e 66 da Lei nº 14.133/2021.

Por fim, de acordo com Decreto Municipal nº 107.924/2023 que regulamenta a modalidade Dispensa, segundo o art. 4º, §3º, na impossibilidade de dispensa na forma eletrônica, deverá ser justificada. No presente certame, o SETOR DE COMPRAS/DEAD/SESMA, ou outro detor, não anexou informativo eletrônico, com a justificativa para a não utilização do meio eletrônico, posto que ainda está se estruturando para atender a referida exigência. Contudo, tal circunstância pode ser regularizado antes do autorizo e assinatura pelo Gestor da Pasta competente, nessa providencias para a plena adequação à modalidade de dispensa eletrônica.

3 - DA CONCLUSÃO

Ante exposto, considerando que a referida contratação atende aos Princípios norteadores da Administração Pública, e, ainda, havendo expressa previsão legal, abarcando as hipóteses elencadas na legislação em comento, **OPINAMOS pela possibilidade de COMPRA DIRETA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TIPO: FERRAMENTAS** (parafusos, broca, cadeado, fechadura, ferrolho, divisórias, martelo, colher de pedreiro, etc), objetivando atender a demanda estabelecimentos Assistenciais de Saúde (EAS), Hospitais, Casas Especializadas e UPA'S, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde-SESMA, e baseado no DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD e no TERMO DE REFERÊNCIA DE BENS E SERVIÇOS COMUNS, além dos demais documentos da instrução processual, por via da dispensa de licitação enquadrada no **Art. 75, II, Lei 14.133/2021 (Dispensa de pequeno valor)**, já que o montante deste certame, conforme registro nos autos, é R\$ 22.282,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais).

Devendo a empresa devidamente escolhida como vencedora, **AFB DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI**, apresentar os documentos
Avenida Governador José Malcher nº 2821-São Brás, CEP 66000-100
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3236-1608

exigidos no termo de referência (item 7.2.), incluindo a regularidade fiscal e o cartão CNPJ, para demonstrar que preenche os pressupostos estabelecidos nos artigos 63 e 66 da Lei nº 14.133/2021.

Considerando que já consta nos autos a dotação orçamentária fornecida pelo FMS, para atender a presente demanda, que seja feita a regular a publicação em sítio eletrônico oficial do ato que autoriza a contratação direta.

Não se incluem no âmbito de análise desta Assessoria os elementos técnicos pertinentes ao certame, bem como aqueles de ordem financeira ou orçamentária, cuja exatidão deverá ser verificada pelos Setores Responsáveis e pela Autoridade Competente da Secretaria Municipal de Saúde.

Ressalte-se o caráter meramente opinativo deste parecer, respeitando o poder soberano do Titular desta SESMA, caso entenda de forma diversa, para melhor atender ao interesse público.

É o parecer.

Belém-Pa, 01 de Abril de 2025

JOAO AUGUSTO
PIRES MENDES

Assinado de forma digital por JOAO
AUGUSTO PIREZ MENDES
Dados: 2025.04.02 16:54:48 -03'00'

AUGUSTO MENDES

Assessor Jurídico- NSAJ/SESMA Matrícula n.º

0408832-010

OAB-Pa n.º 16325

VITOR DE LIMA
FONSECA:7621246
7234

Assinado de forma digital por
VITOR DE LIMA
FONSECA:76212467234
Dados: 2025.04.03 08:41:38
-03'00'

VITOR DE LIMA FONSECA

Diretor do Núcleo Setorial de Assuntos Jurídicos- NSAJ/SESMA.

1. Ao controle interno para manifestação;
2. Após, à Autoridade Superior competente para as providências que se fizerem necessárias.

PARECER Nº 446/2025 – NCI/SESMA

INTERESSADO: SESMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE BELÉM.

FINALIDADE: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM-PA – POSSIBILIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, II, LEI 14.133/2021.

1 - DOS FATOS:

Antes de adentrarmos no mérito do presente parecer, é necessário um breve relatório.

Chegou a este Núcleo de Controle Interno, para manifestação, Processo Administrativo nº 5737/2025, encaminhado pelo Núcleo Setorial de Assuntos Jurídicos – NSAJ/SESMA, referente à AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM-PA.

2 - DA LEGISLAÇÃO:

Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

3 - DA PRELIMINAR:

Além do cumprimento das atribuições estabelecidas nos arts. 31 e 74 da Constituição Federal, no art. 15, caput e § 2ª da Lei Orgânica do Município de Belém e no art. 3º, parágrafo único, letra “b” e “c” do Decreto nº 74.245 de 14 de fevereiro de 2013, art. 10, parágrafo único e art. 11 da Lei nº 8.496, de 04 de janeiro de 2006 e demais normas que regulam as atribuições do Sistema de Controle Interno, referentes ao exercício de controle prévio e concomitante dos atos de gestão, cumpre-nos lembrar que a consulta, sempre que possível, deverá vir instruída com parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica da secretaria, a fim de dar subsídios à manifestação deste Núcleo de Controle Interno, o que no caso concreto está comprovada.

Assim sendo, visando à orientação do Administrador Público, mencionamos a seguir, os pontos anotados no curso do exame que entendemos conveniente destacar.

4 - DA FUNDAMENTAÇÃO:

A análise em tela, referente à AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM-PA, ficará estritamente dentro dos parâmetros fixados pela Lei nº 14.133/21, motivo pelo qual, como suporte legal do presente parecer, transcrevemos o seguinte fundamento legal:

Lei nº 14.133/21:

“Art. 75. É dispensável a licitação:

(...) II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;”

5 - DA URGÊNCIA/CONTRATAÇÃO EM CARATER EXCEPCIONAL:

O Núcleo de Promoção à Saúde solicitou mediante os termos do Documento de Formalização da Demanda - DFD a **AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM-PA.**

Para instrução da competente análise, destacamos que foram juntados nos autos: Documento de Formalização da Demanda, Termo de Referência, Justificativa da Contratação; Mapa de Risco Despacho do Secretário, Pesquisa Mercadológica, Propostas das empresas, declaração PCA; Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista das empresas; **Parecer Jurídico nº 1016/2024-NSAJ/SESMA** e a Dotação Orçamentária.

Sendo assim, foi elaborado o Termo de Referência. Após a elaboração do Termo de Referência e respeitada a seqüência da instrução do presente Processo Administrativo, tudo em observância aos princípios da legalidade, isonomia, razoabilidade, proporcionalidade, impessoalidade, motivação, economicidade, eficiência, julgamento objetivo, bem como aos ditames legais da Lei de licitações. Ademais, ressalta-se que houve a Pesquisa Mercadológica de Preços já anexada nos autos realizada pela própria SESMA.

Neste sentido, na pesquisa mercadológica realizada, identificamos que a situação pode ser enquadrada como dispensa de licitação taxativa no inciso II, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, uma vez que os elementos necessários ao processo de dispensa, a justificativa da escolha do fornecedor e justificativa do preço, foram devidamente atendidos.

Outrossim, é importante frisar que a presente aquisição torna-se necessária devido os itens apresentados no Termo de Referência serem essenciais do ponto de vista desta administração pela necessidade de assegurar uma adequada manutenção de pequenos reparos prediais, na recuperação e conservação nas instalações prediais

de todas as Unidades Assistenciais de Saúde – EAS, Casas Especializadas, Hospitais e UPAS, integrantes à esta Secretaria, garantindo a qualidade no atendimento aos usuários e melhorando o local de trabalho dos servidores, mantendo a conservação do patrimônio público, considerando a necessidade de zelar pelos bens públicos, utilizando de todos os meios ao seu alcance para protegê-los, sabendo que as aquisições dos materiais são imprescindíveis para manutenção preventiva e corretiva destes locais.

Assim sendo, considerando a realização de Pesquisa Mercadológica, destacamos a empresa que apresentou a melhor proposta, ou seja, a de menor valor para o item solicitado e que atendeu aos requisitos do Termo de Referência, qual seja:

- **AFB da Silva Comércio e Serviços EIRELLI – CNPJ:40.077.878/0001- 40, no valor total de R\$ 22.282,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais).**
- **Desta feita, informamos que o Decreto nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024, atualizou o valor do inciso II, para montante de R\$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Portanto, a aquisição direta deverá ser concretizada com a citada empresa, perfazendo um valor de 22.282,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais), visto que se trata da proposta mais vantajosa, levando em consideração todos os requisitos constantes no termo de referência.**

Na mesma linha de raciocínio, consta o **Parecer nº 1016/2025 – NSAJ/SESMA/PMB**, onde se manifesta favoravelmente ao prosseguimento das demais etapas face ao processo de aquisição direta, para sanar a necessidade do objeto em tela, bem como pela divulgação do extrato contrato no Diário Oficial do Município, e divulgação do contrato no site da Prefeitura de forma complementar.

Corroborando com este entendimento, vale a pena ressaltar que a empresa está apta celebrar contrato com a Administração Pública, posto que, foram identificados nos autos os documentos necessários, cito: as certidões negativas de regularidade fiscal e trabalhista em nome da empresa contratada, todas válidas.

Por fim e não menos importante, cabe a este NCI, analisar criteriosamente de que forma os recursos desta Secretaria estão sendo aplicados e se há dotação orçamentária para cobrir tais despesas, o que no caso em comento, foi constatado pelo Fundo Municipal de Saúde, o qual afirma a existência e disponibilidade de dotação para cobrir as despesas

com a **AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM-PA.**

6- CONCLUSÃO:

Diante do exposto, após análise do Processo em referência, conclui-se, sinteticamente, que a dispensa de licitação para **AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM-PA.**

Ademais, para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Para, nos termos do §1º, do art. 11, da Resolução nº 11.410/TCM, de 25 de fevereiro de 2014, face à correta aplicação dos ditames da Lei nº 14.133/21, considerando que o processo foi analisado de maneira minuciosa, declaramos que o mesmo se encontra **EM CONFORMIDADE**, revestido de todas as formalidades legais.

Portanto, o referido procedimento encontra-se apto a gerar despesas para a municipalidade. Logo este Núcleo de Controle Interno:

8- MANIFESTA-SE:

- a) Pelo **DEFERIMENTO** da **AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM-PA**, através de dispensa de licitação com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, pelos fatos e fundamentos já expostos ao norte;
- b) Pela publicação da ratificação da autoridade superior, para condição de eficácia do ato, conforme disposto na Lei nº 14.133/21.

É o nosso parecer, salvo melhor entendimento.

À elevada apreciação Superior.

Belém/PA, 15 de abril de 2025.

ALFREDO ALVES
RODRIGUES
JUNIOR

Assinado de forma digital por
ALFREDO ALVES RODRIGUES
JUNIOR
Dados: 2025.06.05 16:03:03
-03'00'

ALFREDO ALVES RODRIGUES JUNIOR

Coordenador do Núcleo de Controle Interno – NCI/SESMA

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE		
1.1- QUAL A NECESSIDADE A SER ATENDIDA?	A solução apresentada consiste na realização de processo na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, para aquisição, que envolva valores inferiores a R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), para atender as demandas de manutenções preventivas/corretivas e pequenos reparos prediais nas Unidades Assistenciais de Saúde-EAS, Casas Especializadas, Hospitais e UPA's. A Secretaria de saúde de Belém dentre outras atribuições, é responsável por adequar a estrutura dos estabelecimentos da rede às demandas da população nas ofertas dos serviços de saúde, garantindo a acessibilidade, e conforto aos usuários do sistema de saúde. A ausência dos materiais poderá ocasionar os seguintes prejuízos: Enfraquecimento do compromisso com a qualidade e segurança dos serviços aos usuários do SUS, riscos de acidentes de trabalho aos servidores, menor tempo de uso de equipamentos e estruturas ocasionando o comprometimento do atendimento, gerando gastos à custos e longos prazos, ao diminuir reparos e substituições, causando prejuízos graves por falhas de estrutura que não tendem às normas de segurança, e assim diminuindo a eficiência operacional e desfavorecendo a imagem da secretaria de saúde.	
2. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO		
2.1- QUAL O TIPO DE OBJETO	☒ Bem. ☐ Serviço.	
2.2- QUAL A NATUREZA?	☐ Continuada.	☐ Com monopólio. ☐ Sem monopólio.
2.3- QUAL A VIGÊNCIA	☒ Não continuada ☒ 30 dias (pronta entrega). ☐ 120 dias. ☐ 12 meses. ☐ Indeterminado. ☐ Outro.	
2.4- PODERÁ HAVER PRORROGAÇÃO?	☐ Sim. ☒ Não.	
2.5- HÁ TRANSIÇÃO COM CONTRATO ANTERIOR?	☐ Sim. ☒ Não.	
2.6- PADRÃO MÍNIMO DE QUALIDADE	Item 1	Descrição detalhada Os descritivos das Ferramentas, que deverão ser atendidos integralmente, sendo observados a qualidade do produto, selos do INMETRO e certificações de qualidade, conforme condições, quantidades, especificações e exigências solicitadas, contendo informações de procedência dos produtos, embalagens contendo nome do fabricante, informação de manuseio.
2.7- HÁ CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE?	☐ Sim. ☒ Não	
2.8- HÁ NECESSIDADE DE TREINAMENTO?	☐ Sim. ☒ Não	
3. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO		
3.1- ONDE FORAM PESQUISADAS AS	☐ Consulta a fornecedores ☒ Contratações similares.	

POSSÍVEIS SOLUÇÕES?	☒ Internet ☐ Audiência pública ☐ Outro			
3.2- JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA PARA A ESCOLHA DA MELHOR SOLUÇÃO	As características e justificativas para a presente solicitação de aquisição, conforme acima exposto, indicam a necessidade do fornecimento, com contratação inicial para 30 dias, com entregas dentro da programação estabelecida pela Divisão de Serviços Gerais/DSG, visando o melhor. Considerando o acima exposto, vislumbramos 3 possíveis soluções: • Solução 1 - Verificação de atas de registro de preços vigentes disponíveis para a realização de processo de adesão. • Solução 2 - Registrar intenção de registro de preços junto a outro órgão, na condição de participante. • Solução 3 - Realizar processo de aquisição próprio com utilização do sistema de registro de preços. Análise das possíveis soluções: • Solução 1 - Em busca realizada pela equipe da Divisão de Serviços Gerais/DSG, não foram encontradas atas vigentes dos itens com quantitativo e condições compatíveis com a demanda da SESMA; • Solução 2 - Em busca realizada pela equipe da Divisão de Serviços Gerais/DSG, não foram encontrados Pregões para registrar intenção de Registro de Preços junto a outro órgão nos quantitativos e condições compatíveis com a demanda da SESMA; • Solução 3 - Torna-se mais viável, considerando a ausência das opções 1 e 2 citadas acima, no momento da elaboração deste ETP.			
3.3- HÁ RESTRIÇÃO DE FORNECEDORES?	Não há restrições de fornecedores.			
4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO				
4.1- O QUE SERÁ CONTRATADO?	Aquisição de Ferramentas, para manutenção preventiva/corretiva e pequenos reparos.			
4.2- QUAL O PRAZO DA GARANTIA CONTRATUAL?	☐ Não há ☐ 90 dias. ☐ 12 meses. ☒ Outro: 30 dias			
4.3- HÁ NECESSIDADE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA?	☐ Sim. ☒ Não.			
4.4- HÁ NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO?	☐ Sim. ☒ Não.			
5. ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO NECESSÁRIO				
5.1- COMO SE OBTVE O QUANTITATIVO ESTIMADO?	☐ Análise de contratações anteriores. ☒ Análise de contratações similares. ☐ Outro:			
5.2- DESCRIÇÃO DO QUANTITATIVO?	O quantitativo a ser adquirido foi fundamentado conforme avaliação técnica e conjunta com os Estabelecimentos Assistenciais de Saúde – EAS, Hospitais, UPA'S e Casas Especializadas, onde foram estimadas com base nos históricos de solicitações de manutenções prediais e na possibilidade de aquisição imediata desses materiais de consumo..			
	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.
	01	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	100
	02	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	FOLHA	200



5.3- ESPECIFICAÇÃO

5.3- ESPECIFICAÇÃO	03	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	FOLHA	200
	04	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	FOLHA	200
	05	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	FOLHA	200
	06	ALDRAVA PARA CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, COMPRIMENTO TOTAL 180MM, COM QUATRO PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, TIPO TRINCO, COM OLHAL PARA FIXAÇÃO DE CADEADO	UNID	10
	07	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS10MM	UNID	10
	08	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS3MM	UNID	10
	09	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS5MM	UNID	10
	10	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS6MM	UNID	10
	11	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS8MM	UNID	10
	12	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA/ CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 10MM	UNID	10
	13	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA/ CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 6MM	UNID	10
	14	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA/ CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 8MM	UNID	10

	15	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA, 6 MM X 4 CM, COM BUCHA 6 MM	UNID	1.000
	16	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA, 4 MM X 5 CM, COM BUCHA 8 MM	UNID	1.000
	17	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA, ALTURA HASTE 45 MM, QUANTIDADECHAVES 02 UN	UNID	20
	18	FECHADURA EXTERNA 55 MM DESCRIÇÃO: - PRODUTO: FECHADURA; - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: 02 CHAVES; - PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM: SIM; - TIPO DE EMBALAGEM: CAIXA; - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE; - USO INDICADO: ENTRADA; - TAMANHO DA MÁQUINA: 55 MM; - MATERIALDA MAÇANETA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MAÇANETA: INOX; - MATERIAL DA MÁQUINA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MÁQUINA: AÇO GALVANIZADO; - MATERIAL DA ROSETA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA ROSETA: INOX; - COR DA FECHADURA: PRATA; - ACABAMENTO DA FECHADURA: CROMADO ACETINADO; - TIPO DE CHAVE DA FECHADURA: SIMPLES; - TIPO DE TRINCO DA FECHADURA: SIMPLES; - TRÁFEGO: ALTO; - GRAU DE SEGURANÇA: ALTO; - RESISTÊNCIA À CORROSÃO: GRAU 04;	UNID	50
	19	FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA DESCRIÇÃO: - PRODUTO: FECHADURA; - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: 2 CHAVES; - PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM: SIM; - TIPO DE EMBALAGEM: BLISTER; - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE; - USO INDICADO: TUBULAR; - TAMANHO DA MÁQUINA: 90 MM; - MATERIALDA MAÇANETA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MAÇANETA: LATÃO; - MATERIAL DA MÁQUINA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MÁQUINA: AÇO INOX; - COR DA FECHADURA: PRATA; - ACABAMENTO DA FECHADURA: CROMADO ACETINADO; - TIPO DE CHAVE DA FECHADURA: SIMPLES; - TIPO DE TRINCO DA	UNID	50

	FECHADURA: SIMPLES.		
20	FERROLHO REDONDO EM ALUMÍNIO	UNID	20
21	REBITE 3MM ALUMÍNIO	UNID	500
22	REBITE 5MM ALUMÍNIO	UNID	500
23	LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO, TAMANHO 12 POLEGADAS X 1/2 POLEGADAS (300MM X 12,7MM), DENTES POR POLEGADA, TIPO STARRETT	UNID	50
24	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO SAE 1010, TAMANHO 6 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO	UNID.	10
25	ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM	UNID.	10
26	MARTELO CARPINTEIRO UNHA GRANDE DE 30 MM COM CABO MADEIRA INVERNIZADA DE 42 CM.	UNID.	10
27	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, L, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30 M	UNID.	10
28	PICARETA TIPO ALVIÃO COM CABO DE 90CM	UNID.	05
29	ALICATE UNIVERSAL, 8 POLEGADAS EM INOX	UNID.	05
30	CHAVE DE FENDA BITOLA GRANDE/ MEDIA /PEQUENA	JOGO	10
31	CHAVE PHILIPIS BITOLA GRANDE/ MEDIA /PEQUENA	JOGO	05
32	TRENA 5 METROS, METÁLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA 3/4" OU 19 MM	UNID	10
33	TRENA DIGITAL LASER 120 M, 110 V	UNID	02
34	CHAVE DE GRIFO CANO AMERICANA TUBO 24-18-14-12-10-8	JOGO	02
35	ALICATE BOMBA D'ÁGUA P/ TUBULAÇÃO	JOGO	05
36	REBITADOR MANUAL - TIPO ALICATE - QUATRO BICOS: 2.4; 3.2; 4.0 E 4.8MM LINHA PROFISSIONAL, AÇO ESTAMPADO, USO LEVE, CABO EMBORRACHADO ERGONÔMICO, PARA REBITES DE ALUMÍNIO ATÉ 4MM	UNID.	10

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

6.1- MEIOS USADOS NA PESQUISA.	☐ Painel de preços. ☐ Sistema Horus. ☒ Internet. ☒ Contratações similares. ☐ Fornecedores.
--------------------------------	---



6.2- ESTIMATIVA DE PREÇO	☐ Outro:				
	Item	Descrição	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total
	01	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	10,90	100	R\$ 1.090,00
	02	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	2,05	200	R\$ 410,00
	03	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	2,05	200	R\$ 410,00
	04	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	1,80	200	R\$ 360,00
	05	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	1,80	200	R\$ 360,00
	06	ALDRAVA PARA CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, COMPRIMENTO TOTAL 180MM, COM QUATRO PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, TIPO TRINCO, COM OLHAL PARA FIXAÇÃO DE CADEADO	26,91	10	R\$ 269,10
	07	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS10MM	23,61	10	R\$ 236,10
	08	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS3MM	23,61	10	R\$ 236,10
	09	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS5MM	23,61	10	R\$ 236,10
	10	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS6MM	23,61	10	R\$ 236,10
	11	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS8MM	23,61	10	R\$ 236,10
	12	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA/ CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 10MM	23,61	10	R\$ 236,10
	13	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA/ CONCRETO, PARA O USO EM	23,61	10	R\$ 236,10

		FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 6MM			
	14	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA/ CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 8MM	8,09	10	R\$ 80,90
	15	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA, 6 MM X 4 CM, COMBUCHA 6 MM	0,20	1.000	R\$ 200,00
	16	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA, 4 MM X 5 CM, COMBUCHA 8 MM	0,20	1.000	R\$ 200,00
	17	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA, ALTURA HASTE 45 MM, QUANTIDADE CHAVES 02 UN	47,50	20	R\$ 950,00
	18	FECHADURA EXTERNA 55 MM DESCRIÇÃO: - PRODUTO: FECHADURA; - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: 02 CHAVES; - PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM: SIM; - TIPO DE EMBALAGEM: CAIXA; - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE; - USO INDICADO: ENTRADA; - TAMANHO DA MÁQUINA: 55 MM; - MATERIAL DA MAÇANETA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MAÇANETA: INOX; - MATERIAL DA MÁQUINA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MÁQUINA: AÇO GALVANIZADO; - MATERIAL DA ROSETA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA ROSETA: INOX; - COR DA FECHADURA: PRATA; - ACABAMENTO DA FECHADURA: CROMADO ACETINADO; - TIPO DE CHAVE DA FECHADURA: SIMPLES; - TIPO DE TRINCO DA FECHADURA: SIMPLES; - TRÁFEGO: ALTO; - GRAU DE SEGURANÇA: ALTO; - RESISTÊNCIA À	76,50	50	R\$ 3.825,00



	CORROSÃO: GRAU 04;			
19	FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA DESCRIÇÃO: - PRODUTO: FECHADURA; - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: 2 CHAVES; - PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM: SIM; - TIPO DE EMBALAGEM: BLISTER; - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE; - USO INDICADO: TUBULAR; - TAMANHO DA MÁQUINA: 90 MM; - MATERIAL DA MAÇANETA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MAÇANETA: LATÃO; - MATERIAL DA MÁQUINA: METAL; - TIPO DE MATERIAL DA MÁQUINA: AÇO INOX; - COR DA FECHADURA: PRATA; - ACABAMENTO DA FECHADURA: CROMADO ACETINADO; - TIPO DE CHAVE DA FECHADURA: SIMPLES; - TIPO DE TRINCO DA FECHADURA: SIMPLES.	94,52	50	R\$ 4.726,00
20	FERROLHO REDONDO EM ALUMÍNIO	19,92	20	R\$ 398,40
21	REBITE 3MM ALUMÍNIO	0,25	500	R\$ 125,00
22	REBITE 5MM ALUMÍNIO	0,25	500	R\$ 125,00
23	LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO, TAMANHO 12 POLEGADAS X 1/2 POLEGADAS (300MM X 12,7MM), DENTES POR POLEGADA, TIPO STARRETT	10,93	50	R\$ 546,50
24	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO SAE 1010, TAMANHO 6 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO	12,59	10	R\$ 125,90
25	ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM	94,90	10	R\$ 949,00
26	MARTELO CARPINTEIRO UNHA GRANDE DE 30 MM COM CABO MADEIRA INVERNIZADA DE 42 CM.	62,90	10	R\$ 629,00
27	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, L, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30 M	51,49	10	R\$ 514,90
28	PICARETA TIPO ALVIÃO COM CABO DE 90CM	129,90	05	R\$ 649,50



BELÉM
PREFEITURA

CAPITAL DA AMAZÔNIA

	29	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS EM INOX	69,90	05	R\$ 349,50
	30	CHAVE DE FENDA BITOLA GRANDE/ MEDIA /PEQUENA	100,90	10	R\$ 1.009,00
	31	CHAVE PHILIPIS BITOLA GRANDE/ MEDIA /PEQUENA	102,93	05	R\$ 514,65
	32	TRENA 5 METROS, METÁLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA 3/4' OU 19 MM	29,66	10	R\$ 296,60
	33	TRENA DIGITAL LASER 120 M, 110 V	474,99	02	R\$ 949,98
	34	CHAVE DE GRIFO CANO AMERICANA TUBO 24-18-14-12-10-8	351,91	02	R\$ 703,82
	35	ALICATE BOMBA D'ÁGUA P/ TUBULAÇÃO	114,33	05	R\$ 571,65
	36	REBITADOR MANUAL - TIPO ALICATE - QUATRO BICOS: 2.4; 3.2; 4.0 E 4.8MM LINHA PROFISSIONAL, AÇO ESTAMPADO, USO LEVE, CABO EMBORRACHADO ERGONÔMICO, PARA REBITES DE ALUMÍNIO ATÉ 4MM	111,93	10	R\$ 1.119,30
*Valor total estimado					R\$ 24.111,40

7. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO

7.1- A SOLUÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM ITENS?

☐ Sim.

☒ Não. Por quê?

☒ Objeto indivisível.

☐ Perda de escala.

☐ Tecnicamente inviável ☐ Economicamente inviável.

☐ Aproveitamento da competitividade. ☐ outro.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO.

8.1- HÁ CONTRATAÇÕES CORRELATAS OU INTERDEPENDENTES?

☐ Sim.

☒ Não.

9. ALINHAMENTO DA CONTRATAÇÃO COM O PLANEJAMENTO

9.1- HÁ PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL?

☐ Sim.

☒ Não.

10. RESULTADOS PRETENDIDOS

10.1- QUAIS OS BENEFÍCIOS PRETENDIDOS NA CONTRATAÇÃO?

☐ Manutenção do funcionamento Administrativo.

☐ Redução de custos.

☐ Aproveitamento de Recursos Humanos.

☐ Redução dos Riscos do Trabalho.

☐ Ganho de Eficiência.

☒ Serviço/Bem de consumo

☐ Realização de Política Pública.

☐ Outro:

11. PROVIDÊNCIAS PENDENTES

11.1- HÁ PROVIDÊNCIAS PENDENTES PARA O SUCESSO DA CONTRATAÇÃO?

☐ Sim.

☒ Não.



BELÉM
PREFEITURA
CAPITAL DA AMAZÔNIA

12. IMPACTOS AMBIENTAIS E MEDIDAS DE MITIGAÇÃO	
12.1- HÁ PREVISÃO DE IMPACTO AMBIENTAL NA CONTRATAÇÃO?	☐ Sim. ☒ Não.
13. CONCLUSÃO	
13.1- A CONTRATAÇÃO POSSUI VIABILIDADE TÉCNICA, SOCIOECONÔMICA E AMBIENTAL?	☐ Sim. ☒ Não.

Belém-PA, 12 de fevereiro de 2025


Mauro Cesar A. Rodrigues
Transporte/SESMA
Matrícula 1912950-011

Avenida Almirante Barroso, 4833 Castanheira – CEP:66645-250

Fone 3249-1044 E-mail: sesmadsg@gmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS****PROPONENTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE DE BELÉM**CNPJ:** 07.917.818/0001-12**PROCESSO:** GDOC Nº 5737/25 - COTAÇÃO Nº 27**OBJETIVO:** Aquisição de ferramentas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Belém/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DA LOJA	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	FITA CREPE 24MMX50MT USO GERAL	ADELBRAS	ROLO	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
2	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275MM, LARGURA 225MM	LIXA P/ MASSA GR 80	TIGRE	FOLHA	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
3	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275MM, LARGURA 225MM	LIXA P/ MASSA GR100	TIGRE	FOLHA	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
4	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275MM, LARGURA 225MM	LIXA MASSA/MADEIRA GR120	NORTON	FOLHA	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
5	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275MM, LARGURA 225MM	LIXA P/MASSA GR150	TIGRE	FOLHA	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
6	ALDRAVA PARA CADEADO, AÇO GALVANIZADO, LARGURA 10MM, COMPRIMENTO TOTAL	PORTA CADEADO ZINCADO 4"	LOTH	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00



	180MM, COM QUATRO PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, TIPO TRINCO, COM OLHAL PARA FIXAÇÃO DE CADEADO						
7	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS 10MM	BROCA AÇO RÁPIDO 10,0MM	WORKER	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
8	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS 3MM	BROCA AÇO RÁPIDO 3,0MM	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
9	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS 5MM	BROCA AÇO RÁPIDO 5,0MM	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
10	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS 6MM	BROCA AÇO RÁPIDO 6,0MM	WORKER	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
11	BROCA AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO FERROS E METAIS DIVERSOS 8MM	BROCA AÇO RÁPIDO 8,0MM	WORKER	UND	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00
12	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA / CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 10MM	BROCA EM AÇO PARA CONCRETO 10MM 13/32	IRWIN	UND	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
13	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA / CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 6MM	BROCA PARA CONCRETO 6MM X 100MM	THOMPSON	UND	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
14	BROCA WIDEA PARA ALVENARIA / CONCRETO, PARA O USO EM FURADEIRAS MANUAIS COM OU SEM	BROCA EM AÇO PARA CONCRETO 8MM	IRWIN	UND	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00



	A FUNÇÃO IMPACTO, MATERIAL EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO METAL DURO, BROCA SDS PLUS 8MM						
15	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA, 6MM X 4CM, COM BUCHA 6MM	PARAFUSO PHILIPS MAD BC 6.0X40	JOMARCA	UND	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
16	PARAFUSO METÁLICO, CABEÇA ESTRELA, 4MM X 5CM, COM BUCHA 8MM	PARAFUSO PHILIPS MAD BC 4.0X50	JOMARCA	UND	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
17	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA, ALTURA HASTE 45MM, QUANTIDADE CHAVES 2 UND	CADEADO 45MM	PAPAIZ	UND	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
18	FECHADURA EXTERNA 55MM DESCRIÇÃO: PRODUTO FECHADURA ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: 02 CHAVES, PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM: SIM, TIPO DE EMBALAGEM: CAIXA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE, USO INDICADO: ENTRADA, TAMANHO DA MÁQUINA: 55MM, MATERIAL DA MAÇANETA: METAL, TIPO DE MATERIAL DA MAÇANETA: INOX, MATERIAL DA MÁQUINA: METAL, TIPO DE MATERIAL DA MÁQUINA: AÇO GALVANIZADO, MATERIAL DA ROSETA: INOX, COR DA FECHADURA: PRATA,	FECHADURA EXT ALAV 1000 ESP OVAL CROM	SILVANA	UND	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00



	ACABAMENTO DA FECHADURA: CROMADO ACETINADO, TIPO DE CHAVE DA FECHADURA: SIMPLES, TIPO DE TRINCO DA FECHADURA: SIMPLES, TRÁFEGO: ALTO, GRAU DE SEGURANÇA: ALTO, RESISTÊNCIA À CORROSÃO: GRAU 04						
19	FECHADURA DIVISÓRIA CILÍNDRICA DESCRIÇÃO: PRODUTO FECHADURA, ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: 02 CHAVES, PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM: SIM, TIPO DE EMBALAGEM: BLISTER, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE, USO INDICADO: TUBULAR, TAMANHO DA MÁQUINA: 90MM, MATERIAL DA MAÇANETA: METAL, TIPO DE MATERIAL DA MAÇANETA: LATÃO, MATERIAL DA MÁQUINA: METAL, TIPO DE MATERIAL DA MÁQUINA: AÇO INOX, COR DA FECHADURA: PRATA, ACABAMENTO DA FECHADURA: CROMADO ACETINADO, TIPO DE CHAVE DA FECHADURA: SIMPLES, TIPO DE TRINCO DA FECHADURA: SIMPLES	FECHADURA TUBULAR 90MM CROMADA LOCWELL	LOCKWELL	UND	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
20	FERROLHO REDONDO EM ALUMÍNIO	FERROLHO TARJETA ZINC 2.1/2"	SILVANA	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
21	REBITE 3MM ALUMÍNIO	REBITE ALUM 3,2 X 16	CISER	UND	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00
22	REBITE 5MM ALUMÍNIO	REBITE ALUM 4,8 X 16	CISER	UND	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00



23	LÂMINA SERRA AÇO RÁPIDO, TAMANHO 12 POLEGADAS X 1/2 POLEGADAS (300MM X 12,7MM), DENTES POR POLEGADAS, TIPO STARRET	SERRA P/SERRA MANUAL 12" ECON GRAY FLEX GF1218	STARRET	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
24	COLHER PEDERIRO, MATERIAL AÇO SAE 1010, TAMANHO 6 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO	COLHER P/PEDREIRO N6 REDONDO	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
25	ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150CM	ENXADA LARGA 2.5 C/CABO MAD 145CM 77214/754	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
26	MARTELO CARPINTEIRO UNHA GRANDE DE 30MM COM CABO MADEIRA INVERNIZADA DE 42CM	MARTELO DE UNHA 29MM CABO MAD	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
27	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, L, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30M	PA DE BICO C/CABO 71CM N3 77459	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
28	PICARETA TIPO ALVIÃO COM CABO DE 90CM	PICARETA ALVIAO 5 C/CABO MAD 90CM	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
29	ALICATE UNIVERSAL, 8 POLEGADAS EM INOX	ALICATE UNIVERSAL 8"	ACO FORTE	UND	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
30	CHAVE DE FENDA BITOLA GRANDE / MÉDIA / PEQUENA	KIT CHAVE FENDA 3PCS	TRAMONTINA	JOGO	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
31	CHAVE PHILIPS BITOLA GRANDE / MÉDIA / PEQUENA	KIT CHAVE PHILIPS 3PCS	TRAMONTINA	JOGO	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
32	TRENA 5 METROS, METÁLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA 3/4" OU 19MM	TRENA ACO 5MT X 19MM	FERTAK	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00



33	TRENA DIGITAL LASER 120M, 110V	TRENA LASER DIGITAL 120 METROS S6	MILESEEEY	UND	2	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
34	CHAVE DE GRIFO CANO AMERICANA TUBO 24- 18-14-12-10-8	CHAVE P/ TUBO MOD AMERICANO 24"	STILSSON KALA	JOGO	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
35	ALICATE BOMBA D'ÁGUA P/ TUBULAÇÃO	ALICATE BOMBA DAGUA BICO PAPAGAIO 12POL PROFISSIONAL	IRWIN	JOGO	5	R\$ 93,00	R\$ 465,00
36	REBITADOR MANUAL, TIPO ALICATE, QUATRO BICOS: 2.4, 3.2, 4.0 E 4.8MM LINHA PROFISSIONAL, AÇO ESTAMPADO, USO LEVE, CABO EMBORRACHADO ERGONÔMICO, PARA REBITES DE ALUMÍNIO ATÉ 4MM	ALICATE REBITADOR 4 BICOS REBMAX	THOMPSON	UND	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00

Valor Total da Proposta: R\$ 22.282,00 (vinte e dois mil duzentos e oitenta e dois reais)

- a)** Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 019 de 30 de março de 2023, e às cláusulas da dispensa de licitação GDOC nº 5737/25.
- b)** Propomos a execução do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações;
- c)** O prazo de validade desta proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;
- d)** O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento e do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicada pelo contratado.
- e)** Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.
- f)** Concordamos integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da referida licitação, expressas no Edital, Anexos e Aviso de Convocação respectiva;
- g)** Declaramos ainda, que recebemos os documentos relativos a esta licitação e de que temos ciência do inteiro teor do seu conteúdo e condições;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado pelo Instrumento Convocatório, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:



DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Razão Social: AFB DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 40.077.878/0001-40

Endereço: AVENIDA BERNARDO SAYÃO, SN, CENTRO

Cidade: SANTA MARIA DO PARÁ

E-MAIL: afbsilvacomserv@gmail.com

Telefone: (91) 99307-7146

Banco: 336 Banco C6 S.A. **Agência:** 0001 **Conta Corrente:** 5133205-1

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: ANTONIO FAGNER BATISTA DA SILVA

Endereço: RUA PEDRO VIANA, Nº 100, CENTRO

CEP: 68738-000 **Cidade:** SANTA MARIA DO PARÁ **UF:** PARÁ

CPF: 708.171.462-53 **Cargo/Função:** PROPRIETÁRIO

RG nº: 4375833 **Expedido por:** P. CIVIL/PA

Naturalidade: SANTA MARIA DO PARÁ **Nacionalidade:** BRASILEIRO

Santa Maria do Pará/PA, 30 de maio de 2025.

AFB DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ANTONIO FAGNER BATISTA DA SILVA